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CHICAGO, Hi., 23 bkže- 

lio, 12:45 P.M.—Tardymas 
senosios SLA valdybos Ge­
gužio ir kitų, prieš kuriuos 
per teismą ima indžionkšiną 

• (drausmę) Pildomoji Tary­
ba darbininkų legalio Susi­
vienijimo seimo, tapo atidė­
tas iš pirmadienio į šį ant­
radienį. Reakcionieriai už­
dare savo mitingą Šeštadie­
nį, visiškai susidemoraliza- 
vę. Mizara.

{ Reikalaujama indžionkši- 
' n'o ant SLA iždo, kurį netei­

sėtai “globoja” , senasis iž­
dininkas Gugis.

Įsakymai būti teisme įteik­
ta S. Gegužiui, A. Mikalaus­
kui, P. Jurgeliūtei, K. P. 
Gugiui, Dr. Klimui, Ragins- 
kui ir Januškevičiut

Mūsų, tai yra legalio sei­
mo, reikalus atstovaus teis­
me Arthur ir Benjamin 
Bachrach advokatų firma, 
turinti ryšių su. adv. Clar­
ence Darrow’u.

Reporteris.

VIRŠ $1,200 JAU GAVO 
KAIRIEJI BYLAI PRIEŠ 

GEGUŽINIUS

CHICAGO—Legalio S. L. 
A. (kairiųjų) Pildomajai Ta­
rybai įplaukė aukų jau. virš 
$1,200 vedimui bylos prieš 
gegužinius reakcionierius. 
Vien clevelandietis B. Kirs­
tukas aukojo $50.00.

Delei Devenių-Ažunario 
$25,000 paskolos, "tūlas dele­
gatas Gegužio seime pasa­
kė: “Vyrai, sukaskime ka­
pą, ant jo i _ ’ ' . 
žiu su muka ir užmirškime' 
Ažiinario paskolą.”

Tai tokiais keliais eina de- 
sėtkai tūkstančių dolerių S. 
L.A. paskolų, kurias sukišo 
šertoji taryba savo prielaidi- 
niams.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.

(First Lithuanian Workers’ Daily)

Išeina Kasdien, Apart Nedeldienių.

No. 148 Telephone, Stagg 3878
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RYTOJ BROOKLYNE įPRAKALBOS APIE S.LA. SE1M1
Grasina Išdeportuoti 30 “VEIKIMAS DIRBTUVĖSE!” SUDARO Anglai Sužeidė Dar 500

Darbininkų is Erie
PAŽANGIŲJŲ SLA NARIŲ DELEGATAI i 

PŪČIAI AIŠKINS APIE KOVA SU/ 
REAKCIONIERIAIS CHICAGOJ

Indus; DemonstrantųPAMATINI OBALSĮ AMERIKOS ROM: 
PARTIJOS 7-10 SUVAŽIAVIMO x BOMBAY; -U Anglų policija 

buožėmis ir arklių kanopomis 
sužeidė 500 indusų, kurie, ne­
paisant valdžios uždraudimo, 
susįrihkp' į demonstraciją aikš­
tėje. Juos sušaukė Motilel Ne­
hru, vadas ramaus pasipriešini­
mo, {nepritariantis spėkos var­
tojimui prieš Anglijos imperia­
listus, Bet demonstrantai 
smarkiai priešinosi, kovodami 
su policija. Ypač pasirodė nar- ' 
sus vadinami “sikhai.“

Sikhai iki Šiol tarnaudavo 
kaip kazokai indiškoje Anglų p 
komanduojamoje armijoje; An- 1 
glija jais labiausia pasitikėdavo.

ERIE, ,Pa.—Vietinis ateivy- 
bės inspektorius J. L. Powers 

. rengiasi deportuot iš Amerikos 
30 darbininkų už , dalyvavimą 
demonstracijose, mitinguose h* 
kituose darbuose, kdr vadovavo 
Komunistų Partija. Inspekto­
rius Powers lankėsi namuose 
trijų žmonių, kad išgaut iš jų 
liudijimus jmeš drg. Guido Še­
rio ir kitus komunistinius dar­
bininkus. Tų žmonių klausimus 
jis savaip suklastavo. Vienas iš 
jų1 paskui padarė prisiektą pa­
liudijimą apie inspektoriaus 
Mąstą.

Drg. Guido Serio sėdi kalėji­
me nuo gegužės 11 d., nes nega- _
Įima gauti paskirtos .$25,000 ziazmą perskaitytas laiškas iš 
parankos delei jo paleidimo iki kalėjimo nuo drg. Fosterio, Mi- 
teismui. j noro ir 'Amterio, kurie nuteisti

Kaip jo, taip ir kitų draugų [tris metus kalbėt, kaipo delegatai 
darbininkų bylas veda Tarptau- kovo 6 d. didžiosios bedarbių ir 
finis Darbininkų Apsigynimas, dirbančiųjų demonstracijos. .Jų

laiškas užgiria tezius Partijos 
Centro Komiteto ir išdėsto būti-i 

jnuosius Partijos darbus arti­
miausiu laiku.

Be kitų pasveikinimų, vienas 
buvo nuo septynių darbininkų, 
kurie pasmerkti 42 metams ka­
lėjimo už organizavimą laukų 
ir daržų darbininkų streiko Im­
perial Klonyje; Califomijoj.

Drg. 'Bedacht, raportuoda­
mas vardu Partijos Centro Ko­
miteto, pabrėžė frakcijų praša- 
linimą, organizacijos Isuvienijj- 
mą. •

Frakcijoms Pranykus, Suvažiavime Išsivystė Pamatinė 
Savikritika; Demonstracijos Turi Išreikšti Pajėgai 
Organizuotų Darbininkų; Kapitalizmas Negrius Pats 
Savaime; Jį Turės Nugriaut Darbininkai; Turi Būti 
Išanksto Organizuojama Darbininkų Veikimas Prieš 
Naujų Pasaulinį Karų, Nelaukiant Kokio “Stebuklo.”

Taipgi Kalbės Žymus Kalbėtojas A. Bimba. Prakalbos ų 
Įvyks Miller’s Grand Assembly Svetainėje; Ateikite Visi | 
SLA Nariai Darbininkai į Šias Prakalbas; Vis Tiek, ’ 
Koks Būtų Oras, Traukite į Šias Prakalbas.

NEW YORK.—Amerikos Ko­
munistų Partijos Septintame 
Suvažiavime sukėlė didelį entu-

ri būti organizuojama iš apačių, 
iš darbo minių. Neužtenka 
šauksmų ir prieš imperialistic 
nio karo pavijų ir apie revoliu-j

darbininkjįĮ Į
HĮBL _ ___ _  ir socialfa^
i. Brooklyne, šistus yra abelna lietuvių darof-^J 
t prakalbos ninku kova prieš darbinip^® 

priešus. Todėl į šias, pralta:lb@|^| 
turi atsilankyti ne tik visi SLA

Susivienijime 
kova prieš fašistus

Gana Esą Darbininkui 
4 ir Puses Vai. Miego

i, sukaskime ka- či 
pastatykime kry- K.

S.

BILOXI, Miss.—Namų Savi­
ninkų Sąjungos suvažiavime, jų 
vadas A. G. Schille perkūnavo 
prieš darbininkus, reikalaujan­
čius 8 valandų darbo dienos. 
Kaipo pavyzdį, jis nurodė mote- 

‘ ris, kurios užsidarbįauja, yaly- 
damos didnamius. Sako, tos 
moterys taip ilgiai dirba, kad 
tik keturias valandas ir pusę 
miegot tegauna, d “ir tai gy­
vos.^

Taip vergaujančių moteriš­
kių, ypač našlių ir nusenusių^ 
yra šimtai tūkstančių Jungtinė-, 
se Valstijose.

VĖL SUOKALBIS Badavusis Bedarbis
PRIEŠ SOVIETUS Krito bmą Darbo Dieną

PARYŽIUS. — šią savaitę 
šaukiama čechoslovakijoj kon- 

I ferencija Mažosios Santarvės
I • politikų. Prie jos priklauso Ru- 
Į mimija, Lenkija, čechoslovakija

ir Jugoslavija. Konferencija 
| ruošiama neva prekybos reika­

lams sutvarkyti; bet tikrumoje 
svarbiausias jos tikslas yra ge­
riau išdirbti planus karui prieš 
Sovietų Sąjungą.

Karo Veteranas Nužudė 
Visą Šeimyną ir Save
NEW HAVEN,, Čon. — R. C. 

Spang, buvęs Amerikos pasau­
linio karo kareivis, pabėgo ‘ iš 
New Yorko, pamišėlių veteranų 
ligonbučipj rišsivcžė savo ■ šeimy­
ną ant augšto kalno palei New 
Haveną : numetė žemyn pačią ir 
keturis vaikus, vjsus juos tuo 
būdu užmušdamas. Paskui 
šoko žemyn ir užsimušė.

Platesnis to aprašymas 
rytojaus numeryje. < * ,

pats

bus

Už Gešeftus su Buožėmis 
Nusmerkė Mirtin Keturis

TOLEDO, Oh io.—Bestumda- 
mas “tačką“ (wheelbarrow) 
badu mirė darbininkas Cl. R. 
Castle. Tai buvo pirma jo dar-

Pavyzdingos Diskusijos ir 
Savikritika

Frakcijas panaikinus, visai 
kitaip dabar ątrodo Konjunistų 
Partijos suvažiavimas. Pirmiau 
kiekviena frakciją girdavosi sa­
vo- huveikiniais ir planais ir 
j ieškodavo, priekabių prieš kitą; 
pirmesnieji suvažiavimai žymią 
dalim būdavo frakcijinės imty­
nės už vadovybę Partijoj ; likra i 
savikritika mažai terasdavo vie­
tos.

Dabartiniarųe gi suvažiavime 
išsivystė nevaržoma, nepolitikie- 
riaujanti savikritika su narių

bo ' diena po 9 mėnesių bedar- nurodymais, kaip galima ir pri- 
bės ir badavimo. Darban sto- valoma pataisyti įvairius netiks- 
jo pusgyvis, ir darbas tuojaiis pumus.
jį užbaigė. I Be kitko, iškelta kaipo taisyti-

____________ ’_ ni sekamieji dalykai:

Didžiausia Bedarbė nuo Kas rartyos veikme Yra 
Taisytina

Nors Partija yra priėmus Ko-1922 Mėty Rugpjūčio
—— munistų internacionalo liniją,

NEW YORK.—Kapitalistinis Įtąčiąi^ dar nėra ųžtepkaniai pa- Į 
I finansų ir pramonės organas kėlius savo taktiką, kaip to rei- j 
“Annalist“ apskaitliuoja, r jo^.....................
dabar didesnė Amerikoj bedar­
bė, negu buvo bent kuriuo lai­
ku nuo 1922 m. rugpjūčio mėn. 
Pažymima, jog bedarbė’eina 'Vis 
didyn/ 11 r ' ''

. (Jirty Caristy Išmisias apie 
Komiunsiy "Suokalbį”

Berlynas. — Rusai caristai 
čia paskleidė gandus, būk tūli 
Amerikos komunistai, sykiu su 
vokiečiais ir “Maskvos žmonė­
mis" laiką “slaptus mitingus”' 
Danzige; ten esą daroma kokie 
tai “baisūs suokalbiai” prieš 
Amerikos kapitalistus. Naujieji 
“raudonųjų žygiai“ Amerikoj 
prasidėsią rugsėjo mėn.; kaip 
kad žabalioja girti caristai, tai 
amerikiečiai komunistai “gausią 
dar pusę miliono dolerių iš Ma­
skvos.“

Ir tuos caristų kvailiojimus 
išspausdina kapitalistiniai laik­
raščiai. Caristai gi pasirodė to4 
kię sugrubnagiai, kad paskelbė 
net tokius vardus, kaipo Aineri- i

Rytoj, birželio 25 d., Millers nes 
Grand Assembly, kampas Have- 
meyer ir Grand Sts. 
bus labai svarbios 
api SLA seimą. Pradžia 7:30 
vai. vakare J ' __  ___ U

’ Iš seimo sugrįžę pažangiųjų nariai darbininkai, kurie 
^T.A nc» i*iii rlni’Kin delegatai lnn "Rr»n/ilrlvmo' h/ii* IV Iflt I llCttl- 

kaip ėjo ko-

nio Karo pavęjų ir apie revonu-
cinj karą prieš imperialistinį; |Bet dabar sikhai virsta narsiau- 
čia darbininkai irgi tuij būt iš-(šiais kovotojais prieš pačius 
anksto organizuojami, kad ži­
notų, ką būtent turės daryt, kai 
išsiverš karas. Rengiantis prie 
to, reikia mpbilizuot darbinių-.

įkus, kovojant už kasdieninius 
jų reikalus ir nurodinėjant, ko­
kį ryšį turi kapitalistinis iš­
naudojimas su gręsiančiuoju ką­
ru. Neturi būt laukiama, kad 
per kokį tai stebuklą minios sa­
vaimė sukils j revoliuciją, kaip 
tik bus paskubtas imperialisti­
nis karas.

Bedarbių Suvažiavimo 
Pareiga

IŠ po dabartiiiid krizio kapi- 
talzhnas negalės pilnai atsitaisy­
ti ; toliau krizis i eis dar gilyn. 
Tatai ypač turi laikyt dome j vi­
sos* šalies bedarbių suvaž., ku­
ris įvyks Chicagoj liepos 4-5 
d. Jis turės pradėt neatlaidžią 
ir revoliucinę kovą už apdraudą 
bedarbiams' 5 dienų darbo sa­
vaitę, 7 valandų darbo dieną, 
prieš skubinimą ir prieš uždar­
bių kapojimus.

Darbas Senosiose Unijose 
i Kalbant apie steigiamas kai­
riąsias unijas, šį darbą varyda­
mi, mes nieku būdu neturime 
užleisti veikimo senosiose Ame­
rikos Darbo Federacijos unijo­
se, o tęsti ten kovą už darbiniu- 
kų ištraukimą iš fašistinių vadų 
intakes.

JDešinumo Pavojus — 
Neveiklumas

Unijiniame veikime didžiausias 
dešinumo pavojus pasireiškia 
tuom, jog daugelyj atsitikimų 
žodžiais priimama revoliucinė 

1 pirštus 
praleidžiama; Tatai ypač ten- • 
ka pasakyt kas link organizavi­
mo darbavietėse “šapų" komi­
tetų,’ kurių skaičius neauga.

1 Partijoj vis dar tebėra ženk­
lų baltojo šovinizmo prieš neg­
rus; Ta yda turi būt kuo . grei­
čiausiai su visomis šaknimis iš­
rauta. ; i

< (Organizatoriai^ i Vadai ir !
1 Darbininkai

Industriniai ir kitokie nuola­
tiniai užlaikomi organizatoriai 
daugelyj atsitikimų sako karš­
tas,1 geras prakalbas, bet mažai 
prisideda prie praktiško darbo 
iŠ pat apačios^ menkai susisiekia 
su pačiais fabrikų darbininkais. 

Permažai dar Partijoj iškelta 
vaidų iš eilinių darbininkų, nors 
Komunistų Internacionalas sa­
ko, kad reikia būti drąsiems tuo 
atžvilgiu—nesibijot tinkamus
darbininkus statyt į vadovau­
jančias vietas.

šis suvažiavįmas, su pagelba 
atviriausias savikritikos, yra 
pasiryžęs pataisyti minimus ir, 
kitus trūkumus ir padaryt Ko­
munistų Partiją sėkmingu masi­
niu vadu - Amerikos darbininkų 

I klasės .

Internacionalo liniją, i taktika, bet darbai pro

jkalaųiąi darbai miniote. Parti­
ja’ dar negana Įžasraarius sudė­
tine dalim darbininkų klasės. 
“Į darbavietes!” Išvystyti vei­
kimą 1 darbavietės^ 4arpz pačių 
darbininkų, turi' but vyriausias 
mūsų obalsls. ' /1 t >

I Kokios Turi Būti Demon­
stracijos

. I Partija! /turėjo? jją®kmingų 
! kampanijų^ aie parodė, ir šavo 
1 silpnybių. I Prisimenant mūsų 
1 demonstracijas, reikia pasakyti, 
’ kad buvo perdaug syarbos de­

dama į "trukumąsii pasitikė- 
' jimu, kad iš to išaugs ’ judėji­

mas. O turi but kaįp tik atbu­
lai: reikią suorganizuok judėji­
mas, tikslus, sutartinas minių 
veiksmas,, ir} tegul kalia jis^ de­
monstruoja jr kelią trukšmą; 
tuomet trukšmaą ferelkš tikrąją, 
organizuotą darbini nkų* pajėgą.

Kova prieš Kapitalizmą ir 
Imperialistinį Karą

Kapitalizmad pate ’ savaimi 
nesugrius; JHal® fibverst dar- 
bininkai, tte: Komuninių fPartija'

SAMARKAND. — Sovietinia­
me Uzbiekistane mirtin pa­
smerkta trys viršininkai, Ali 
Kasimov, Ibragim šaripov ir 
Ivan Spiridonov, už ėjimą išvien 
su kūlokais (turtingais valstie­
čiais), už davimą jiems visokių 

.pirmenybių. Mirtin pasmerk­
tas ir vienas kūlok^s.

Kiti trys kaltinamiejji
po 10 metų kalėjimo.. Prieš tei*į| t __ _ ,
siamuosius buvo virš 100 liūdi- kos komunistų, kokiu visiškai
ninky. 7 9 . Inėnu (priekyje.'revohuciįa tu-4 V. Kep.

ifiDM

Anglus.

j Žmogžudys Žinomas, 
Bet Neareštuojamas

SLA narių darbiniu: 
gyvu žodžiu nupieš, 
va pažangiųjų SLA delegdtų su 
fašistais ir social fašistais SLA 
seime Chicagoj, Prakalbos bus 
labai svarbios no tik SLA na- 

|riams darbininkams, bet ir abel- 
inai lietuviams- darbininkams,

[na Brooklyne, bet ir kiti fietū'- 
viai darbininkai. *

Apart delegatų taipgi kalbeą 
ir drg. A. Bimba, kuris Šiuo tar- W 
pu randasi Brooklyne.

Prakalbas rengia Brooklyn# ® 
SLA Darbininku Narių Korriį--.® 
tetas.

CHICAGO.—Policijos vyriau­
sybė sako žinanti, kas nušovė 
vietinio dienraščio “Tribūne ” 
reporterį A. P, Linglę; bet 
žmogžudis neareštuojamas. Su­
sekė, kad reporteris buvo nu­
dėtas iš Frank Fosterio revol­
verio. “Frankis“ pirmiaus pri­
klaupė Morano gengsterių šai- 
kaiy o dabar yra su Capone’s 
gauja..

Su tais gengsteriais policija 
palaiky artimiagsius f t ryšius; 
naudoja juos ir užpuolimams 
ant kdmunistini(/mitingų.

Uote Faline’ Redaktorė 
{kalinta 9 Mėnesiam
LEIPZIG, Vokiet.—Aug- 

ščiausias teismas pasiuntė 
devyniems mėnesiams kalė- 
jirnan ‘drg. Evą Altman, te­

Užbaigiamoji Sesija S. L A. Legalio Seimo
CHICAGO.—Meldažio sve- 

. tainėj ėjusis SLA didžiumos 
(kairiųjų) seimas baigėsi birž. 
20 d* vakare, įgaliodamas sa­
vo Pildomąją Tarybą vėsti 
bylą prieš penąją gegužlnę- 
policinę tarybą. Seimo dele- 

1 gatai grįžta į savo kuopas ko­
vot prieš fašistus ir socialfa- 
šistus, kurie kalba SLA var­
du ir laikosi jo turtą.

Kada delegatas Mizara iš­
davė savo raportą iš pasitari­
mo su 'advokatais, pareikšda­
mas, jog kova bus ilga ir rei­
kalinga lėšų,—kitas delegatas, 
berods, Urbonas, atėjo prie ' 
stalo ir dėdamas penkinę pa- < 
sakė: “Tai mano atsakymas ’ 
smurtininkams!“ To pakako. ‘ 
Delegatai) viens po kito nešė j 
savas aukas — kas .penkinę, 
kas dešimtinę ir net po 20 h’ j 
25 dolerius. Kai kurie , gal įJlHlcLil CLI g. ILVcl LIl J dll, UU“ j ZO UOieiJUS. 1x4X1 KUIiC vįįUl 

vusią atsakomąją redaktorę paskutinius savo skatikus ati-
davė.

Svetainėje buvo ir svečių,Vokietijos Komunistų Par- „
tijoscentralinio organo “^-rda^nFsLA’nariŲ.^b-“jie prisi-

JL™ L__22L.- dėjo sava auka. Ir taip, trum-te Fahne.” Jinai baudžia­
ma būk tai kaip “šalies iš- pu laiku buvo sudėta 613 do- 
davike” už tūlus straipsnius, 'er^-. . . , -. ...
tilpusius tame laikraštyje, sejmjnj0 koncerto buvo sudėta 
on n Izin n w» YmiMlOC* 1 i 0-1 t n Tl.J >1 X

Toje pat svetainėje laike

šaukiančius darbo minias j 
griežtesnę kovą prieš buržu­
aziją.

Visuotinas Streikas 
Cordoboj, Argentinoj

Cordobos miesto darbininkai, 
Argentinoje* paskelbė visuotiną 
48 valandų streiką, įšreikšdąmi 
pritarimą streikuojantiems gat- 
vejcarių konduktoriams ir m^- 

‘tormanams. ’

Plieno Darbininkų 
Streikas Youngslowne

YOUNGSTOWN, Ohio—Prasi­
dėjo streikas Brown Bonnell fa­
brikuose, kurie priklauso Repu­
blic Plieno Korporacijai. Gele 
žies ir plieno darbinihkų ūpas 
pakilęs po ką tik įvykusios kon­
ferencijos Metalo Darbininkų 
Industrinės Sąjungos. Ši orga- 
nizajeija' yra“ susirišus su Dar­
bo Unijiį Vienybei Lyga.

j L. ■ ■________
DETROIT, — Ęordo kompa­

niją pranešei kad uždaro Dear­
borns ir Highland Parke savo 
dirbtuvę iki 12> d. liepos, šį 
dirbtum uždarymą pavadino

481 doleris su centais. Pridė­
jus gi aukas, kurios buvo at­
siųstos seimui,^ kartu su svei­
kinimais, pasidaro virš devyni 
Šimtai dolerių.

Baigus rinkti aukas vedi- 
įpui bylos, delegatas Mizara 
sekairiai charakterizavo šį įvyy 
kį:

^Draugai, kada męs sėdėjot 
me. pas advokatą, buvome lyg 
nusigandę — kur reikės gauti 
lėšų vedimui bylos? Ir Salą- 
viejus buvo susirūpinęs. Aš 
čia (nedrįsau pasakyti, kad rei­
ki a ’ atikų J *. . Dfaūgni/h įleiskite 
dabar pasakyti,, kad tos jūsų 
aukos/tai spontaninis prptes- 
tas prieš uzurpatorius! Jos 
rodo visų bendrą norą, pasiry­
žimą organizaciją gelbėti. Ka­
da mūsų delegacija grįš į 
New Yorką, kada grįš worces- 
teriečių delegacija — aš .užti­
krinu, kad mes rasime to pa­
tarimo, kuris nusuks sprandus 
smurtininkams!“

Taigi pagalios, atsikratome 
tų, kurie organizaciją skaitė jų 
melžamąja karvute; kurie su­
trempė narių teises ir delegatų 
kraujų Ąuditorijos grindis lais­
tė.

Tiek apie tat Dabar prie 
reikalo. Paskutinė sėimo die­
na .buvo užimta skaitymu gautų 
sveikinimų^ svarstytu re?x>liuci- 
jų, įųešijnų, įvairių |com./ ra­
portų išklausymu ir .rinkimu 
Pildomosios Tarybos lįai jvai-

rių komisijų.
1 Priešpietinėj sesijoj, beje, ; 

buvo pranešta, kad delegatėj 
Bartininkienės, iš AKron,.- 
sūnus mirė. Ji tad turėjo 
leist seimą. Reikšdami 
jautos Barlin inkienei jos skaU* 
džioje nelaimėje,7 delegatai va</| 
landžiukei sustojo.

Svarstyta 190 kuopos rezo- ;: 
liucija, siūlanti, kad šis seimas j 
pasiųstų reikalavimą kongre- . 
sui įvest bedarbės ir senatvės' 
pensijas.

Priimta įnešimų komisijos- g 
siūlymas, kad šis seimas įsteigi į 
tų speciali'fondą gynimui Su* | 
si vienijimo nuo uzurpatorio ir j 
smurtininko Gegužio Salkosy-y/ 
atėmimai organizacijos turtoy 
kurį toji klika laikosi.

Susivienijimo centras, kaip 
ir ligi šiol, liekasi New 
ke. Kol bus atimta smurtinife^ 
kų pasigrobtoji “Tėvynė“/3 
mas nutaria leist speciajį biu- 

r lėtiną. Jo redaktorium i 
tas R. Mizara.

Viršininkų algos sūmažto^ž:^ 
■ Pav., senoji sekretorė

liūtė gavo algos po 65 doW w 
rius į savaitę. Naujoji sekre^, J 
tore Jeskeviciūtė gaus po 30 
dolerių į savaitę. Prezidento^ 
Bacevičius dirbs be. algos, . M 
iždininkui SalaveiČikui bą|/Q 
mokama tik po 20 dolerių į 
menesį, kuomet policinis iždfc 
ni’nkas Gūgiš galina po’85 
Jerius į mėnesį. Daktarė 
tėjo' atlyginimas palikta tokeį T 
kaip ligi šiol buvo. Naujasis y 
daktaras kyotėjas yya Dr.
Palevičius, if Detroito^,

Kiti Pild. Tarybos naria? 
už sugaištą dieną,kai teks 
sėdžiauti, gaus tik po penkisA 
dolerius,. Taigi, ir jų atlygi 
niroas kur kas mažesnis, 
gu buvo>

. Reporterių O

Fašistai su Policija Šaudo 
Darbininkus Vokietijoj ' ?

! ERFURT, Vokiet—Pereitą
penktadienį, kai darbininkai- 
pradėjo statyt klausimus ir da- / 
ryt pastabas fašistų mitinge at­
virame ore, fašistai ir policija ■ 
užpuolė darbininkus ir daugeli 
sužeidė, iš revolverių šaudyda- | 
mi j darbininkus.

BOSTON. — Pagal galutinai 
užbaigtą gyventoją surašą, 
Massachusetts valstiją iųjiĮ? 
4,864,972 gyventojus. > 
1920 metų ši valstija užaugo 
ant 512,616 gyventojų. ’
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ki į išsvajotą dievą ir jo “pri­
sakymus.” Jie religinius bur­
tus; naudojja pąlaikymdi tamsy­
bėj, Lietuvos paprastų) žmonių,

Folidmai Kaliniai
ReiKalauia Knygft ' HI Bl
W L 1 ; 1k '■ ,• |oej, laeųųvps paprastų) ziųoąių,
į Tarptautinis .Darbininkų Mp-'' kuriuos jie išnaudoja savo inte-
feigyą imaspraneša: 
ą “pastaruoju laiku šimtai po- 
utiniu .kalinių,. kurie randasi tuo naujų įstatymu laužoma 
šios salies kalėjimuose, kreipia- “dievo ir ’bažnyčios įsakymai: 
Si pfi*2 mūsą prašydami knygų ‘Sekmadienį ir ■ ; šventadienį 
ii*, žurnalu.' : ' 1 ■_ '{švęsk’.” Bet Lietuvos kunigai

uŽgirią’fašistus, kuomet jie lau­
žo ‘‘dievo ir bažnyčios”! įsakys 
mą: “Neužmušk.” Kunigai ir

Tesams.'ta v 1 ' • į” -'1 ’
Šiaulių klerikalai sako, 'kad

zųrnalų.' .'t i ' ■ > ij
l^rriausybė leidžia kaliniams!

pĮafcytti literatūrą tik nuokny- 
Įįį žurnalų leidėjų. Todėl

utięją Darbininkų -Apgi^ davatkos, džiaugiasi, kjąprpęt fa-’
Otaišaukia -į yisųsŪrau-

I Ū ąimBatifcuą, kad kiek ga- 
hti paaukotų pinigų tani tiks- ___ r__

B* jpid mes gabume "tiesiogi- C] * <ftAiaW9gida< 
inai įduoti užsakymus,knygų ir | ft" OUtldUdblhldl 
ŽUrnalų leidėjams' pasiuntin..^ / 
kaliniams knygų ir žurnalu.
“Tai sekimas Rusi jos Itevo-į 
Merabs vadų tradicijos suteikti | 

progą, del apš>rietos tiems, 
kurie yrą uždaryti kalėjimuose 

jų kovingą vadovybę darbi-- 
ninku klasės. Pąt& Leninas bū- 
įamąs kalėjhne daug skaitė ir 
rašė,* ir jis nurodė, kaip kalėj i- 
pjĮuoSe uždaryti veikėjai gali at- 
likti 'naudingą darbą, jeigu -jie 
fe gali gauti knygų ir žurnalų, 
l/^injaųs kįek galint prisius-! 
Id te aukų. Komitetas del Kny- 
gų Pelitiniams Kaliniams, Intei1- 
nationąl Labor Defense, 80 East 

Yprk City”. '.

šistai žudo Lietuvos darbininkų 
kOVOtOJUS; .'i - \ :

r--”'-;--I• r *• i ♦ i • lejams’ ©^untnniu jjr Rasistai Jau Ėdasi

Tenoro pagęlba-prašalinus is 
SLA seimo sųvirš 200 pažan­
giųjų delegatų, fasistaį ir. sociaj- 
fašistai pasiliko ir laikė savo 
nelegalį seimą. Svarbiausias jų 
tikslas buvo, tai parvaryti savo! 
sutaisytą reakcinę konstituciją.

Vos tik pažangieji tapo pra­
šalinti, fašistai ir socialfašistai 
pradėjo rietis tarp, savęs, štai 
ką rašo socialfašistų “Naujie­
nos” ąpie reakcionierių nelega­
lia ką šeimą j

Nemaloni atmosfera seime 
susidarė taip pat apie sesijos 

i pabaigą, kuomet įstatų komisi­
ja pasiūlė, kad išrinktieji SLA. 
viršininkai turi attikti priesai- 
ką, kuri < baigiasi žodžiais: 

. “Taip Dieve mąn!padėki” 
Diskiišijėąę buvo’/l.

kad Susivienijime yra' įriarilį, 
kurie į Dievą netflri; ir Konš- 

L-'-.tiiuęija' nbtureių varžyti jų $ą- 
-■ žįnę. Bet 'pats prezidentas p. 
' Gegužis' surėžę agitacinę kąl- 
bą prieš uždarant diskusijas ir 
Komisijos sumanymą' pervarė. 
Bet kiek balsų buvo paduotą ųž 
įnešimą ir kiek už pataisymą, 
prezidentas nepaskelbė.- Pir- 
mininkaujančįo paprotys yrą 
skęlbtj ‘tiktai balsūs, paduotus 
“prįeš.”' Kaip tuomet galima 
patirti, ar įnešimai gauna du 
trečdaliu, yra tikra rdisterija.

Vadinasi, beveik per tris de­
šimts metų SLA? , religinių 
priesaikų neturėjo,' o dabar jau 
ją nori įvesti. Kam?

Jau socialfašistams “nemalo­
ni atmosfera,” nes, mat, social- 
fašistas Gugis, užimdamas “iž­
dininko’ ’ vieta, turėjo atlikti 
prisieitą su žodžiais: “Taip die­
ve man padėk.”' O Gugis riek 
tiki į .dievą, kiek Grigaitis į at­
gavimą savo pačios dvaro nuo 
bolševĘsų Rusijoj.

“Nąujjęnps” sako, kad “b,e-, 
ve^' P®r tris dešimts metų SLA 
ręlįgįiųų... priesaikų pętuyėjo, o 
dabar jau jas nori įvesti.” Ir 
ant galo -blausia: .“Kam?” -

Rąle L: įPinisrifeą
Į utarąinkas, 17 d,, biraelio. t gatų. Matyt, tą “rezervinę ar- 
Bri^pie^gū ąesija, , ^y^amėje ,-«»■” 
idaug policijoj ir šniplį. -Ątinos^l 
fera įkaitinta. Ponai bėgioja : 
po steičių. į Strumskis, Stungis, .. 
Uvikas, Vitaitis. Gegužis pra­
deda kąlbęti- Ir l>aip |iktąi ,jis. 
taria pirmuosius žodžius apie 
savp mandatų konųsiją, tąįz di- | 
(įeshė pųąė syątah^ <sukyla. IŠ , 
vįsų pusių girdisi protestai: tu 
iįalne caras L Ątsįmiiik, kąd

J /Čią i nediktatorįauši!. Reįkalau- 
. jam vietos mandatų komisijpj ! 
. Gegužis sėdasi. Visi , sėdasi, r 
t Pąriai bėgioja. Pasirodo poliri- 
’ jos |kapitonas. (Kiek laiko prą- 

ėjus, Gegužis , vėl ątsįkelįą > |įr 
taria:, mapdątų 'komisija jąu. pa- 
iSkiJta.J H$e| jo žodžiai vėl pa­
skęsta griausmingoje protestų 
audroje. Pusė svetainės - ant 
koj ų, ūžimas, - protestai, k Ge­
gužį ir jo. kliką bombardųojąi 
pauja •protestų audrą. Aišku, . 
;kad oppziciją nusitarė penusi- 
leištį. Gegužio veidas visai su-" 
stihgsta. i Sėdąši. Jisai atsisė-i 

ir vėl visi .atsisėda.Tyla.
Gegužis vėl pakyla su savo ste­
reotipiška fraze apie mandatų 
komisiją. Ir yė! svetainė sprogi 
sta pasipiktininių, ųenumaldoinū 
pasipiktinimu.

Ir taip viskas tęsiasi per ko­
kią valandą laiko.: Svetainėn 
slenka daugiau tamsių asmenų 

I šnipiškais veidais, Ponai taria­
usi, kaip čia pradėjus ekžekuci- j 

jas. Rengiasi mesti) Policija 
■ laukia komandos.

miją” kepė, kaip blynus.. “Pri- 
pekiuota konvencija.” Geguži­
niai žino, kaip Lewisas ^uro.

i Jię-ant,,to meisteriai.

, į žiųrių į, pąąilikua^us ( delęgą-- 
tus.. Jų nusistatymas dvejopas, 
iVieni'nusiminę. Tąi sukląidhi- 
ti .darbininkai. Bet herštai Jęva- 
toiąį, raminą savąją publiką. 
.Brąejo keliois' dienos ir'.dalis tų 
.driegditų jau šaukė: jus mus už 
nosies vedžiojai, čia • tiktai lo-’ 

> j ertai barasi,' padekite',! gurbą 
tą< konstituciją., su tais, jkuriė ją 
.paraše... ,

' Tai, būyo- Pyrro lairųėjimąs, 
■ Vibnas į iš ; išeinančių į dęlegatų 
' 'sųšųlio: Ąis seimas, yra krauju 
! susitepęs, j Išėjęs ,mąčįaų,( kaip 
; .sužeistą apalpusią Paleyičienę* 
• vežė ;pap daktarą, , ■

Sovieto Sąjungoj
Trūksta Darbininką

LAUŽO ANGLIJOS JUNGĄ
i- k i > I (Pabaiga) i i

Sąklatvala (indiisas Ąn- 
lėnte) vienoj I

Del Bižnio Lietuvos 
Fašistai Laužo 
iHevįr įsakymus”

Lietu vqs fašistinė valdžią 'sią- 
,įįRį(jaj|gščiąQ,“dievo ir bąžr 

»/čios” įsakymų. Fašistinė val­
džia yną "išleidus įstatymą^ kad 
sekmadieniais w tšventaclieniais 
biznio įstaigos bųtų atdaros tū- 
lą laiką.' Klerikalai tuo įstaty- 
&W^tėnki'Į)tį,- nes jįerųs sun- 
kiau ^lųįkiųti tiunsjųs žiptonęs 
religiniais burtais—“dievo pri­
sakymais.” Del to Lietuvos ku­
nigų ’ organas “Rytas” birželio 
i d. įąidoj rašo:

§ven^iU įstatymo pakei- 
Mteje mūsu višųoųienėje pasi- 

i didelių 'pėpąriteiikinįnsĮo,
Į< Šiaulių kat. visuomenė bir- 
į^eiią ąusiuinkimo nutarimu 

Ministerių Kabinetui 
tokūo turiuio raštą:

R , ganant - naujuoju > švenčių
■ įstatymu, kuriuo įsakomą sek- 
*;jmadieniais ir ' šveątadįeniais 
ląii^irytį prękybos ir pramonės;
įstaĮgas niiolS ild 16 vai., lau- 

■ ir Bažnyčios įsaky-.
; “Sekmadienį ir šventa-

i dienį švęsk.” ^Tųo tarpu žydai 
| ‘'turi savo šeštadienį im 

įstatymas neverčia jų tą dieną
■ prekybos įstąigąš: atidaryti.

[A Tįio juk skaudžiai įžeidžiami 
krikščionys* ir jų*r61igija, da­
romai gėda . Lietuvai prieš visas 

yaųį^ioniškas valstybės ir lyg 
^įtonidema, įhėd jBibriiUos vidaus 

^^nrląrtne. pirielio' * Interfesąi 
•stjitomi augŠčiau dvasinių 

visuomenės ■, interesų. • 'Visą, 
išdeštyt^ ’ tiir^Runi' 

galJnes, Šiauliųnuėsto' ir'
i valsčiaus . katalikiškoji' visuo- 
į meni*, suširinkę š.m. birželio 1 
' d. • no pamaldų s šventoriuje 
j skaičiuje apie 3,000 žmonių; to-' 
‘ kį įžeidžianti mūsų religijos

jausmus, ^mą; ‘ maloniai
ii praSome jį atmainyti. --
B^Mukalai dąiLnorėtų “dvasi- 
?niųs |nteresus” palaikyti augš- 

biznio interesų. Jie nogėr 
|ų dar viduramžių -gadynę gy- 
frentM Bet biznio interesai yer- 
'Čią n4t jiačią krikščionišką fa­
šistinį valdžią, kuri turi pada­
rius sutartį su popiežium, spjau- 
hi ant’ visokių “šventenybių” ir 
pdievd prisakymų.” - Fašistinei 
|||įdžihi svarbiausia Kūpi -apgin-' 
ti kaj^italistu ir stambiųjų dva- 
.rihinku reikalus, apginti jų pel- ' 
hus. į¥įe; nepaiso ;nęi f <įĮeVo,j nei ' 
whlip/-" Kaip parazitAi Ifunigaį,

. L'1

cialfašistąį, matė sau ąsnamę ■ 
naudą iŠ vęrgųąo koUttią fet 'į 
Įite^ųvo lerh|a fcfalfataiIU mi-1 
šių ' klasinę sąmonę apeiti ir į 1 
da,;kaip koii^įmiąUĮią^istojok 'J 
labiausiai' nuskriaustę masiiį’ i 
priešakiu. Kada talšayibį re- 1 

’ damos masės sukūrė Ruajoj &■ | 
ii vipliniin< ppsnnhlikn ? ffibirmiM 1«
užvaldė Į šeštą d^l| pasaulio,^ į 

yra dalis Raudonųjų Unijų Įkaip nutrenkti pppusinuo sire ' 
Internacionalo. Tai labai sP1>airių, pastatant pnletamiĮ 
svarbus pasisukimas ir. ivy- padWU kajp tuū W 
fe momentu, kada i fe

KOSI Visos Indijos Tautinis Į kai ramaus gyvenimo dienoms 
Kongresas į Lahorę. Laike i buvo padėtas galas,' Indija, ap- 
kongreso valstiečių ir dar-Įsyptą kąimyuų»Ąyr verda iw ' 

žiniškoj šalyje, kaip Chinija, ! 
tik Šiomis dienomis užsibaigė 
Sovietų Kongresas ir frontuose 
revoliucinės armijos aplaito |- 
deliys 'laimėjimus, Rašant Snob 
žodžius Chiang Kai-shek (j. V.

I imperidlistij’ generolas) yra pri­
spirtas komunistinės armijos ir 
bile jdiehą jo sostamiestis gali 
pulti į revoliucionįei’ią rankas. 
Jau dabar po Chinijos sovidų 
vėliava apimtoj teritorija ran­
dasi suvirš 35 inilionai gyvaib-

Kada boltoviky re-

r'fe. y—-i-- | - .. _--- -—vietinių. Respubliky Sajiim,'
glijos , parlamente) vienoj IUarbo, unijų Sel<retanato. užvaldė;šeštą jblį pasaiillo,^ 
iš: pasakytų prakalbų skai-j^'^ kalbamas 'sbkretariatas dant briliaatiim pavyzdi,. 
temų:“Indų valstįųčiąi, gy-.„ 
vendaini derlingoj žemėj’ ir ■ 
dirbdami nuo ryto iki tam­
siau nakčiai, į metus uždir­
ba vos. .6 dolerhis,. tai apie 
peną ir pusę i dieną, bet 
valstiečiams uždėtos didžiau 
sios mokęstys. > Jie valdžiai 
atiduoda; tris ketyirtadalius 
saVo javų1”.1 Toliaus Sakla- 
'tyalą nurodo, jog “nenuo­
stabu, i ta.;!- ajpiė, 100 rpilipnų 
bado, mirties, ąkyse randasi.

’Indijoj .nuolatinis ’ badas v_ . ..
siaučia; nuo kurio milionai|Pr^sl-lauz® Pro policijos kor-h 

. - doną ir, apsupę buržujus po-1 ■ 
sėdinihkus, ėmė Šaukti: -“Lai . 
gyvuoja revįoliucija!” į ši­
tą1 pacifistų, Indijos nącio- 
nąlistų kongresą komunistai 
nebuvo įsileidžiami. Komu­
nistas Sąklatvala reikalavo 
iš socialistų valdžios jam 
duoti leidimą vykti į minėtą 
kongresą. MacDonaldo val­
džia atsisakė duoti.leidimą. 
Socialistai trina kaktomis ir 
visokiais melais nori apdum­
ti Indijos masėms akis, kad 
kaip nors dabar jų užsimo­
jimus nusukti į buržuazijos 
logerį ir su prižadais duoti 
(Indijai naminį apsisprendi­
mą, 'kad suturėti revoliuci-

jų Kongresas nutarė prisi­
dėti i prie , Pan-Pacifikiniib

bįninkų_masė privertė kai-vul^a?^-* Tyrioj ?>il-
ii *« x ,• - Į ori-n.icilrmi Ja'ilrrio ’ .Ižnini
baipą kongresą pasisakyta 
už reikalavimą Indijai ne- 
prikląusom^bęs.; Kada ėjo 
kongrese sesijos ir pirminiri- 
kąvo Jawaharil Nąhru,, nia- 
,še j valstiečių >ir darbininkų

miršta. Per paskutinius 40 
in. apie 40 miliojnų indų mL 
r ė badu”.1

Anglai ,in,d,ų apšvieta ne­
sirūpina. Jie vienam asme­
niui į metus išleidžia 3 cen­
tus, Mat anglai supranta, 
kad kjio tamsesnį masės, 
tuo lengviau juos spausti ir 
naudotų,Indijoj iš šimto ,tik 
keturi temoka skaityti ir 
■rašyti. Gi moterų vos viena 
iš šimto”.
-Industrijas darbininkų pa­
dėtis ne ką. geresnė. Di- 

. džiausią pramonė Indijoj 
■ jųds , (;, — Ęe.d.): gamyba 
' (panašus1 'dalykas ■ į ’ vatą’); 
’ kur dirba keli šimtai tūks-

Kitas kaimynas Indo-Aaja, 1 
kur viešpatauja Francijos to | 
perįalistai. Ten ■ irgi tironai 1 
virpa nup,masių revoliumo | 
griaustinio. Tik praeitą aivai- į| 
te Chinijos revoliucionieriai to || 

I puolė francūzų traukinį, kurto į) 
Į jie gabeno sugautus Indo-Azijos p 
I revoliucionierius' įkalinti ir to ffl 
dyti. Ohinijos rev.oliucionicriai 1| 
savo draugus, kitos imperįato |J 
tų kolonijos, paleido.

Trečias kaimynas AfganisU- ;; 
nas. Ten praeitais metais An- T 
gi i jos pinigais buvo padaryto | 

Ii sukilimas prieš tos šalies Ėto l 
ra Amanalah (?—Red.), to 
simpatizuoja S .S.S.R. (ji 
valandoj Afganistano valstiečiai I 
gali sukilti ir nuversti Anglijs į 
išpūsta karalių, ir y e prie toki® I 

I kombinacijos ir, netoli į šiaur-s 
|vakarius randasi Turkestanas,| 

simpatiją SU obalsiais kur yra Sovietų teritorija. 8|
■ ti žemės taksas. Po- ’ ' ' 

nas Patel, vyriatįsias išdavi­
ką^ BardoĮi judėjimo ir va-

| Penkmečio 1 plano ' vykdymd 
pradžioje buvo daug kalbama 
apie jo didžią reikšmę socialis­
tinėje statyboje. Nemaža vie­
tos užėmė klausimas apie nedar­
bo likvidavimą; buvo, numatyta, 
kad'penkmečio pabaigoje nedar­
bas smarkiai sumažės arba s visai 
buš panaikintas. Tas klausimas 
jau dabar—antrais penkmečio 
metais . beveik išrištas ii- stoja 
'kitu savo šonu, t. y. kyla klau- 

. simas apie darbo ęankų trūkų; 
' mą.) i. .Jau dabar stoka darbo 
. rankų. Darbo, birža paliuosuo- 
, ta nuo bedarbių, jų jau nėra.

_____  ____ . Atidarant' vis naujus .fabrikus, 
į_. * Kumščios; pra- naujus kechtįs! fabriktipse, .'vis 

deda jvhikti. Gegužis, į htiums- daugiau ^eilŪlauja^ldarbinįn- 
:ki$ rotib: ta imk, tą intkl. V$ve- m i® jų tilksta. '.Apįe JtvaJiifL ________Į

, kuotus darbininkiis ir kalbėt ne- kur dirba suvirs 70,000 mo-
K ft mo^ 7 ftlXaaw- 

jau AęberaJ ir šiĮfc džrbininik| "1. Oaxbo ival^H- <
(podsobnoj|sily).[{Kai kurie ka- dos' tankiui nežino i tubežių 1 - 
brikai, įkad išpįlflžiusi , tiždėtąJ ir nesąnith r iškurnąs ! darna- ri ar čion įjuaejuno ir va-
darbąj lm|i| darb™nkuąitiesiog j viet,es^ wa p^bąisėtinąĮj Bombay Žemės Lygos,
iš gatvės,,be biluos, jei tik jį^ SafaroWs iftli mėnesli aPie kuri " H in d o s t an 
profsąjungos nariai. . i,... ■. , ' 1

Daug- darbininkų. Įsiliejo į fa- atgal rase Pravdoj : 
brikus nuo'arklo, plūgo; akečių,! Liberalai^(Gandhi, Nehru) 
jie.' $ar ūtapjliraj Į^Lhntą įsočįa- j bes^vądąū|ami su visoms 
lipinsi oiatakAo išgalėms, nepajėgs sutūrėti'

revoliucinio jųdėjirnp, kurie 
kapitųliojas (?—Reti.) Bių- 
tąriijos impeHabzmui. Jie 
stengiasi kaip nors paslėpti x
tą faktą, kad pamatinis re- (Red-) 
voliucinės pajėgos motyvas, I “Ii’ kaipgi, suprantama, 
kuris., vis kyla, tai yra In- ponas Patel neužmirš pri- 
dijos proletariatas, kas ne- f1 ' ’ 
buvo 1919, 1922 m. Tatai 
aiškiausiai kalba paskutinių 1 
metų streikų lentelė. 1926 
m.’ streikų buvo 129. Darbi- J 
ninku streikavo 186,000. ] 
1928 m. buvo 203 streikai ir 
506,851 darbininkai streika­
vo. Gi 1929 m. treęiam ket7 
virtadalyje mėtų ’ buvo 52 
streikai ir dalyvavo 200,000 
juds dirbtuvių darbininkai 
ir bųvp nūstQ|ta;' 1,725,000 
darsbo dienųy.

Anglijos buržuazija išsi­
gandus ii) įsociąlįašistų Mac- 

, no.naldia valdžia,! stovėdama 
ant sargybos/ iš kailio neria-’ 
šiyikad tik išgelbėti Britani­
jos imperializmą. Jie 1928 

' in. išlefdo'ptibliko^ saugumo 
f biJi'ų -(įstatymą)' H- kas pra- 
I sižėngš;1 tai bus deportuoja- 
. mąs iš Indijos. Gi tais “pu­

blikai ’̂ pąybjungais elemen­
tais socialistai šurąnda ko­

munistus ir juos sugriebę 
bruka laukan. Patarlė sa­
ko: ‘^kęsjtantis ir ųg brit- 

už
Pa-

Gegužis jja^ęĮbią.^ądžąldp-. 
ką(i Milerį, ‘Jusiu ir Pętronį1 įneš­
ti. ’ Viši mūsiškiai ant kojų. Po­
nijai i siunČiamĮa prakeiksmai. 
Policiją kietai- pačiumpa ketu- 
rius, delegatus. 1

tąinė pžia. Jūs parazitai, jums 
tik rūpii mūsų pinigai...

cien.. j — ’ J. 1?)',ta, , .
( ' ; , , P01W gal'mane,Įkad yadųš is- 

_nil t^Sr’taYpdus j gal bur (ritinu) Gegužis 
*’tapii|cylą tir (ve!'išvemia ra -savo 

frazę r-apie- mąnddtų komisiją^ 
Vėl didesnė pusė-delegatųtsusto-' 
ja, vėl. protestų audra. Kaip kas 
šaukią:) vyk visus? bet savo ko­
misijos, nepąskirsi. čia tau ne 
Lewis©; karčiams, šalin polici­
ja!’ Vėl pirštais bado į delega­
tus, ( kuriuos/vyti. Moterys ko­
voja ųž^saVip vyrus:' Pąlevičienę 
sukruvina. ‘Policijos/kųmščia 
darbųųjasi nųšžmiąu.. L. .
naują :'eilę delegatų, 
pakylą i
Bet kųiip tik taria tuos žodžius, 
tai vėli pusė svetainės sukyla. 
Šalę manęs sėdintis buržuazinis 
reporteris sako: “išrodo,' kad 
tuos bolševikus nepajėgs Išmes­
ti. Tiek jau išmetė, o jų vis.dąr 
pilna.” Jau dyidęšimts minu­
čių, kaip policija dirbą, dirba 
šnipai.: Išrodo, kad esi karo 
'vietoje. Fašistai norit išprovo­
kuoti muštynes, .Gegužis laiki­
nai prasišaliną, tai Strumskis 
rodo, ką vyti laukan- , -Polięija 
liepia sęs,tis. Susėdo.' Pasirodo 
pegužįš. Jis vėl apie mandatų 
komisiją. Ir vėl ūžimas. Da­
bar jaii moterys delegatės de? 
monstriįoja. Bet sukilėlių ėf- 

• -r- - - - lės jau mušėją. Jau pusantro
O įąs fašistams pagelbėjo ta?(šimto Išmetė. Mes dar sėdim 

ries reporterių stalu, šalę įma­
nęs štpjrintią poliemąnas) sako: 
dabar ?jąu bus tvarka. Nūcto 
tiek, Paskutinė o'PQzicijos eilės 
einaį karžygiškai paskui savo va- 
4us(

religines priesaikas įvestį? Ari 
mažai prie to prisidėjo socialfa- 
šistai—Grigaitis, Bagočius, Jur­
gelionis ? Jie tas religines prie­
saikas tail^ prį^BLĄ komunis­
tus ir pažangiuosius darbjnin- 
kus. Dabar patys social fąšįš- 
tai turi praryti žodžius: VTaip, 
dieve, man padėk.”. Ir dabar 
jiems tas nemalonų. Jiems tie 
žodžiąi -būtų malonūs, jeigu ’sei­
me dar būtų buvę komunistų ir 
pažangių j ųdarbi ninku. Social- 
fašistai būtų gyvatiškai rangęsi- 
j®, gynę žudžius: “Taip, dieve, 
man padėk/’

Socialfašistams jau “nelabai 
patinka” ir Gegužio “paprotys”- 
balsų skaityme. Bet kuomet jis 
tą savo “paprotį” naudojo prieš 
pažangiuosius SLA delegatus 
pereitųose seiroųpse, tai social- 
fašistai pirmiausia tam pritarė.

- DENVER, Colo. — Cblorados 
valstiją gyventojų turi
1B0. Nųp piętū iki dabar 
gyventoj ų priaugo _

- Denverio miestas, ftiiri 287,- 
728 gyventojų. Nuo 19|20. me-

■i valdoną! jięti- tų priaugo 31,237 ^v*nt<UV«

Kur Girną Ken šimtai iuks- rj® . 
tančių darbininkų. Mokestis bangas.
njio' 10 iki 17 Rentų į dienų, 
skaitant amerikoniškais, pi­
nigais/ ;Anglies pramonėj,

^Safarovas, k a 1b ė d amas 
apje ūkininkų judėjimų, ya? 
šo; ‘‘Buržuazija ūmai stve- 
ria’susigriebti ūkininkų mą­
sli

listinėš statybos reikšmę,'todėl j 
jų tarpe nemažas nuošimtis j 

I “progulščikų” (išliekantieji iš i 
u nseia Kar^°W ^^utinių laiku įvisų 
Išdeda a^^rumi1 iškoltas klausimas apie 1 
ro<ny*;. ko’vą su %krajokliaisb (lietu- i 

ma^aTkomirir. ~ 1

-k taria tuos žodžius, ’eina is fabriko į fabriką. Esant 
darbo rahkų stokai, jie tuo' nau­
dojasi. Jiems padeda uždarbio 
nevienodumas vienokios specia­
lybės darbe. Pavyzdžiui, 4 sky­
riaus (razriado) šaltkalviai vie­
nur gauna 130 rūbų o kitur iki 
180 ir 200 rub. per mėnesį. Pa­
našiai iy su kitos specialybės 
darb. ' “Skrajoklių” klau­
simas plačiai svarstęjųąs spau­
doj, ' nes “škrajokliąi” trukdo 
darbą. Seni pramonės darbi­
ninkai duoda gana sveikus, kon­
krečius pasiūlymus kaip kitais, 
taip ir šiuo klausimu, nes pra- 
monei jiems yra i “gimtine/? o 
socialistinė statyba ypač bran-* 
gintina. Vis tik kova su “skra- 
jokliais” įprie.tokjo ųžmpkesnio 
nevienodumo ir’ ypač, prie dar­
bo ‘rankų'stokos yra sutiki. Pra­
monės darbininkams) darbinin­
kų valdžihi'ir darbanitokų parti- 

' jai turi ateit į pagelbą kaimo
bitfdnMomenėį < kpjekiyvįų Įiianąi, 

■yįr (ypąčj spąuda.-Į-dąrbkprai įir 
■. ąelkpyaji,;, plausimas ? ^yoą ąu 
' “skrajokliais”4 turi būti visur ir 

visų statomas, ir syaystoipas, yi- 
šu! aštaufrlu. “ŠKi*ajokliai” .yei- 
^^SKiiti' i dvi* gruipeš.’ viena 
grupė—-tai -tią kurie turi silpni 
politinį išsiiatinimą, Apolitiniai 
beraščai, o antra (grupė apvieni- 
ja visus įtariamos kilmės as-’ 
inęn!isi(“ryačy,” “loijyri.” ‘‘pro- 
S* ųlšičikį,” būvu^eji saviumkai, 

uvusių fabrikantų “kompanjo- 
nai” ir panašūs.' Tokių galima 
rasti ir lietuviu tarpę.

. (“R. A.”)

dus j Vėl policija ir .slpgįeriai. 
tempią,^muša, stumdo. O poni­
ja Žilį pteičiaus kvatojai
Isteriš ki>s, žvėriškos jų akys. Jie1 

' laido ją seimą- . Nors ant griu-_ 
* “Vėsių;;, bet valdyk. Prie
-terių’ įžtalo !mes dar nežinom, 
kad ąajųgelį delegatų ąutempė 

) ‘kalejią&in.
Dabar ramu. ; Gegužis farizfe- 

jiškai)užgieda, kad jisai nesiti-; 
kėjo sulaukti tokių valandų. Bet 

- jis ir jų kokusas tą pogromą 
;auorganiząvQ> ' Policiją neiną iš 
isvetąinės. ^geimas” ėiną pp 
šnipų ii* policijos apsauga.

i; Svetainėje likosi. keli mūsų 
delegatai informacijų tikslais. 
Girdžiu, kad b* mūsų repoi'te-

! rius prašys laukan.' Montvydas 
man siko: ne, ne, to nebus J; J 
Tuoj buvo. 1 ' \

Kaip ■ tik . išvįijo mūsiškius,' 
1 tuoj kvaraba žino iš kur, iš apa- 
;feW;

BARĘININKIĮ
s KALĖN6QJiIUŠj

' Birželio >. >
—fašistai '.ppšovė

Tfees” sako,1 kad jiš (Pa­
ltelį tikisi dienos, kada bus 
įgalima organizupti valstie- 
!čius Bombay ir Madras sri- 
tyse sukelti juos taikiam ju­
dėjimui), tačįaus ‘kaipo pro­
testų prieš dabartinę taksų 
sistemų gruodžio 2, 1929 m.

k'etvirtos pusės netoli ranto | 
Arabija,.kaip žinoma pernaiI® 
buvo smarkus, valstiečių ®ddlh| 

Į mas prieš Anglijos imperialist®a 
ir jų tąjmųs sionistus. J 

1 Vot t'okiūš kaimynus tūrini'®; 
Britani j'oš imperialistams1 visi n 
nejauku ir Indijos burŽuanijM 
su Gandhi priešakyj kinkos dff-1 
bą. Gi Indijos darbininkams įf 1 
valstiečiams; turint tokius.)®-1 
mynus, yra daug drąsos ir tol 
giamos talkos iš revoliucini? 1 
kaimynų.

Iš Peshawar apięlinkės tie knj-1 
nu ereliai, kurie ant arkjiy oi-1 
puola Anglijos policijos puĄ | 

' tus Indijose, labai skaudžiai w-1 
■ pina* nervus MacDonaldo vai į 
j džiai. Susidėjus situacija | 
j gi i jos kolonijose prie kapitalu-1 
* Į mo merdėjimo namie ir pašau- į 
Įlinio kapitalizmo krizio iš vie-J 

' nos pusės ir socializmo greito j
- ąųgimo ir Sovietinės ekonoto
- jos stiprėjimo S.S.S.R. ir iš to’i

čios, santiky su ištisų prow j 
ei jų Chinijoj pasiliuosavimo ■
nuo kontr-revoliucinią generolu; 
ir įsteigimo Sovietų valdžios, ! 
Indijos miestų proletariatas sb’-

I čiai stato reikalavimų sepW ■ 
| valandų darbo dienos ir P»u

dėti, kad be sukilimo, kas iš 
tieąų yra atmetimas kovos 
už ūkininkų reikalus.”

Be to, Britanijos imperia­
listai labai išsigandę komu­
nistų, kur sako: “Komunis-Į 
tinis judėjimas da nelabai 
plačiai paplitęs šalip miestų 
proletariato, bet gali pasiro­
dyti, kad jis viliot (?—Red.) 
ir Indijos valstiečiuos. Ir jeiH ___
Britanijos stipri ranka bus valandų darbo dienos ir P“1® 
nuimta, tai Indijos Royt (? algas, o 'valstiečiai 
—Red.) išmuš savo dvari- panaikinti taksas. L<Ž9, 
nmkus taip, kaip padare Ru-|lin A JUjos ^^1. B 
sijos valstiečiai.” (ponasjke)įo, baidyldė Gandhi,
(Basil Blacket, “Svetimšalių bernas.-. Ir vis didesni 

. Reikalai,” lapkričio m., 1929 ’ »
m.). Tatai nėra vien Brita­
nijos iniperiaįistų baimė, 
bet ir Indijos buržuazijos 
kinkų drebėjimas.

Tos milioninėš masės, ku-1 
, rios keptė per ištisus šimt- 
. mečius gyvulišką jų išnau-

masės renkasi po, Indijos Ko®” 
nistų Partijos vadovy^1^

yes.giiebiasi/’ bet ne 
brityos, susiturėti tiems 
razitams.

Indijos Masių Sąmonės
Brendimas ir Komunistai

4 bežiūrint visokių painių 
iš buržuazijos pųąės, ii- ma- 
rdevrų' Britani j os imperia­
listų atetovO lordo Vyeiroi 
(^-rį^e4-)jP|asės vis drąsiau 
pereina i ofensyvą. 1929 m.

Darbininky Išdaviai IftFJ 
Meksikos “Darba

.. IHBB . ; genevaTt
domimą ir žudymą, stoja po §veiėarijoj tęsiasi taip t 
komunistų vėliava ir bruk- Lįnįma “Tarptautinė 0^ 
darni imperialistinius lupi- bo KonfėrendjV Ji * 
kus ima už pakarpos ir savą deda iš bogl} h1 darbiniu 
buržuaziją. Paskutiniai gin- lišaavikų Konfetenęija t 
kluoti išstojimai Peshawar g Meksikos taip O 
srityse ir Bambay aiškiai Jį «Darbo Įs^” W 
rodo, r kurią pusę revoliuci- ffmaį fašistinio 
jos audra ima pūsti. 'i,džio, p r i e šdai^  ̂

Indijos Kaimynai ir Pasku- ?ioi M*
) tiniai Įvykiai {anJa rS Fek 

;. UI . .. ..kine Amatų W
cija, Anglijos
[Vokietijos

užsiminti; nenorėjo'apie organb Pa^’ ^SnuniflJ^

- " So- grupė ir M2“
-- dikai bei parda^

Prieš pasaulinį karą “gerose” 
Antro Internacionalo dienose 
niekas iš kauckinių socialistų ir

žavimą masių kolonijose. < 
gimtai, kurie šiandien yra'so-
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bnriįtitaiiii įl 
j kinkos dre- įl 
bininkams ir į 

tokius.kai- u 
rasos ir tei- j 

revoliucinių J

1439 South 2nd Street
PHILADELPHIA, PA.

r advo- 
šis būk Gegužės mėnesi pirmą sykį 

nuvažiavo iš Lietuvos em bran­
tas j Peru—senovės inkų šalį. 
Iš viso emigravo per; pereitą 
mėnesį 485 asmenys, daugiausia 
j Argentiną—200 žmonių, j Ka­
nadą 82, į Braziliją 79, į Jungt. 
Valstijas 76.

Skundiku Kriminalis Įtarimas Supliuško; Advokato Bordeno- 
Bagdžiūno Smarkavimai. Teismabutyj Buvo Pilna Lietuvių, 

Kurie Domėjosi Šia Skandalinga Smurto Byla

Piknikas atsibus toje pačioje vietoje, kur buvo 
praeitais ketveriais metais

Bėję, bus d. jL Pruseika iš Chicagos ir d. V. Žukas iš 
Detroito.] Kas daugiau su jais atvažiuoja dar nežinome.

Aišku, kad jiedu atvyks su grupe draugų. į

Indo-Azija, 
rancijos h- 
irgi tiroui 
revoliucinio 
raeitą jfflrai- 
tionieriai uti 
ikinį, kuriuo 
i Indo-Arij® 
alinti ir iu- 
oliucioniemi 
s imperials-

Girdėjome, kad bus svečių iš Wilkes-Barre, Scrantono, 
Shenandoah ir MiofersviEe. Drg. Ig. Aleksiejus, iš Phi- 

ladelphijos, per telefoną pranešė, kad jie rengiasi 
masiniai traukti į šią iškilmę.

s Afganista- >j 
i įdėtais An-II 
'o padarytas ;

šalies Eini-1
-Red.), kur ,b. -gi ir! 
io valstiečiai | 
rsti Anglijos 11 
e prie toki® H 
toli į šiam-|| 
Turkestanas. || 
iritorija. Iš 11 
toli randasi j 
lą pernai ten ■ 
Liečiu sukilk |a 
imperialistus y

Gegužiui Nepavyko Apkaltint ir Pasmerkt 
Aštuonis SLA Didžiumos Seimo Delegatus

laikydavusi >pq 80,000 dol 
Kam 'iŠ’ to npudii? Bj

Beje, reikia žymėti, kad pas­
kutinės sesijos metu nuimta vi­
sų delegatų atvaizdas. Kaip ir 
pats seimas, šis atvaizdas turi 
savos istorines reikšmės. SLA 
istorijoj šis seimas bus vienas 
pačių svarbiausių įvykių. Daug

gw4 
i teip 
tinė 
' Ji susi- 
jarbinteM 
•encija už*

Atvyksta Laisvės Choras iš Haverhill, Mass, ir Liaudies 
Choras iš Lawrence, Mass. Abu vadovaujami Pauliu- 
kaičio. Su šiais chorais atvyksta ir seseris Pauliukoniutės

LIETUVIS GRABOKIUS 
IR BALZAMUOTOJA8

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis? > Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI­
MAS UŽ VIENĄ MOiKESTR j (

Lutvinas yra pla­
čiai žinomas Eliza- 
betbo ir apielinkes 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to­
dėl' reikale meldžia­
me kreiptis pas

DVI DIDELĖS ORKESTROS PO VADOVYSTE 
PROF. RETIRE VIČIAUS GRlEš LIETUVIŠ­
KUS IR AMERIKONIUKUS ŠOKIUS BE PER- 
ŠTOJIMO. TAI KUR GERIAU GALĖSITE 

PASIŠOKTI, KAD NE ČIA?

Dalyvaus visos New Yorko apielinkes darbininkiški cho­
rai. Bus žymių kalbėtojų ir turėsime įdomių žaislų. >

jį tuojau, dingo iš- 
Kalba jis prastai] 
Nesuriša galo su

‘Atrištojo ant kėdės ir ran- 
'iškėlęs sušuko”—aiškina

Paskutinioji S. L A.
Didžiumos Seimo Sesija Į

Kaltintojų — Gegužio i r 
kompanijos — advokatas Bor- 
den-Bagdžiūnas pasakė pra­
kalba, padarydamas eilę išgal­
votų kaltinimų apskųstiesiems. 
Po jo kalbėjo advokatas Gold­
man# sumušdamas Bordeno 
“faktus.”

Gegužiui, 
kuris kalti- 

grumojęs. 
Jis, matyt, 
kriminalus

iu. Visi pinigai bus 
padėti j banką, ar saugius mor- 
gičius, kad jie neštų organiza­
cijai naudos. Ačiuoju už pave­
dimą" šių svarbių pareigų man. 
Dirbsiu kartu su jumis bendrai 
visų'naudai.”
i Kiti Pildomosios Tarybos na-Į 
riai nekalbėjo—sutiko su tuo, 
kas buvo prisakyta' pirmesniųjų.

Rinkta ‘pastoviosios komisijos. 
Jos šokamos:: ■ , ’ ’1 1

Įstatų komisijon — Mažeika, 
Andriulis ir Pocevičiutė: finan­
sų1 komisi‘jon7--Kišonas, šarkiū- 
nrih, šalaviejus; kontrolės komi­
sijom Buivydas, Bimbienė ir 

I Bjukaveckas; labdarybės korAisi- 
ijon—šemanskiūtė, Palevičienė 
Ir Makutėnienė; sveikatos ‘ko- 
misijdn—Dr. Dundulis, Dr; Ma­
tulaitis! ir Dr. Graičiūnas; skun-/ 

j du JK apeliacijų komisijon—Jo- 
čionisį Juknis, Bakšis; apšvietei 
komisijon—Rudaitis, Savukiūtė 
ir Jasiulionis.

Dar išrinkta specials komisi­
ja. kuri ves kovą prieš'smurtiį 
nirikus už atgavimą SLA turto. 
Įgaliojimą komisijai davė pa­
tys delegatai, savais parašais*.

Tuo, neskaitant kitą tarimų, 
—atspendavimo kai kurių narių, 
kurie gegužinės tarybos buvo 
suspenduoti ir t. t.—sesija baig-

[nkės tiebt 1 
it arkjiy d' j 
icįjos punk’ J 
kaudžiai rir* • 
tanaldo u 
ituacija Afr | 
ie kapitąta*;f| 
įie ir pašau- i 
rizio is vie- I 
lizmo 
§s ekonomi* 1 
.R. ir iš tW’j | 
tisų provW-n 
siliuosavimo! I 
liy generdy j j 
tų valdiki I 
tariatas I 
mą seJtyniiĮ 
is ir pakelti I 
i reitadauifi jl 
ir bežemiai j 
ūkdami:^ U 
įalistei!
hi, imperia-11 
rfs didesnes ! ] 
dijos KWPf ] į

Pirmas Lietuvis Nuvažiavo 
Į Peru

Kalba vičė-nrezidentas / Pet­
ronis: “Ant musų pečiuj sudėta 
sunkios pailgos. Padėkite

I mums tas pareigas:eiti.* Atniin- 
kįtę, delegatai ir delegatės, kad 
mes privalome stovėti, khiji koks 
mūras. 1 būkime vienybėj1 ir 
dirbkime/kiek kuris galime. Aš 
dirbsiu, Jdeį mano i jėgos ir įai-Į 
kas leis? -, ; į

I Naujoji centro, sekretorė Jes- 
kevičiūtė pareiškia: “Stengsiuo­
si daryti viską, ką tik galėsįu. 
Žiūrėsime, kad iš smurtininkų 
būtų atimta viskas, kas mums 
priklauso. Bet ir jūs, draugai 
delegatai bei delegatės,—kaip 
vieningai jūs dirbote šiame sei­
me, taip pat vieningai dirbkite 
grįžę į savas kuopas. Mes tu­
rim išjudinti plačiąsias Susivie­
nijimo mases ir įtraukti jas 
I naUdingan darban.”

Iždinin’^s S a 1 a v-e i č i kas: 
“Dirbsiu sulig geriausiomis savo 
išgalėmis ir globosiu Susivieni­
jimo iždą. Buvę iždininkai pas

Į Matydami, kad visi jų pla­
nai einą vėjais, skundėjai no- 

I ri bent to, kad būtų tokis nuo-1 
I sprendis, i jog kaltinamieji, ne- 
I gali niejeo skųsti už jų( ares-< 
I tavimą,

Ady. Bentall pasipriešina 
tam.

Teisėjas pareiškia, kad te­
kis nuosprendis n'es u laikytų 
nieko ntio ^sTfundimo kitųt I

Borden reilcaJauja miestui 
viską- pervesti, bet ir čia nie­
ko nepeša. čia jis piktai užsi­
puola ant Bentallo užtai, jog 
sis į jį pirštu parodęs. Ben­
tall gražiai ramina Bordenri. 
Teisėjas, pastebi, kad “excit- 
ment” visai bereikalingas. Bor- 
denas betgi šaukia:

“Čia tau ne bolševikų mi­
tingas. Nerodyk į mane pirš-

i' 

bb nuo savo I
I 

i būti veda- i
«I 

srialįtij MI- 1) 
mo dieaonB I

I 
verdi rot | 
T(toj ‘iii-’ I 

up Cluiiija, I 
is užsibaigė | 
ir frontu® n 

s aplaiko | 
Raiantšiuas | 
-stiek (J. V f 
las) yn pri- I 
s armijas ir | 
uniestis gali $ 
erią raukus. ] 
rijos sovirin 'i 
itorijpj ra- | 
nai gyvento- |

Lentai! aiškina, kad jei ir 
Mlį taip buvę, tai visgi nėra 
Pakaltini as, nes reta konven­
tą be to apsieina.
Lakėjas neranda nieko nu- 
;Zengtmo tokiame žygyje. 

I m Padeda:
Jik mirusių konvencijoj 

d/. viskas ramu... Pa-
tokį nuosprendi, toliau 

[£Woj konvencijose* būtų 
f^lMina delegatams atsistoti 
pelus rankas.”

NEW GUINEA SALOS. — 
Įvykus čia žemes drebėjimui, 

I pasidarė didelėš vilnys ant' jū- 
[rų,j kurtos paskandino 20 jūri- 
įiiinkib esančių laively netoli 
i krašto. Prie Guinea shlos iški­
lo iš jūrų dvi nedidelės saliu-

CHICAGO, birželio 21.— 
Vakar jvyfyo byla S SLA sei­
mo delegatų—Dr. M. D. Pale- 
vičiaus, Andrulio, M. Bacevi­
čiaus, V. Tarno, M. Stalilionio, 
J. Miliaus, M, Žaldoko ir J. 
Šarkiu no, kurie buvo areštuo­
ti po išmetimo iš( seimo vii-s 
200 delegatų ir kuriuos pats 
Gegužis skundė.

ILD {ądvokatai — Bentall, 
Goldman,(ir dar yjenąs,(kurio 
vardo nesužinojau)—pareiškė 
teisėjui, kad norėtų atskirai | 
kiekvieną teisti. Teisėjas liek 
ler pasakė, kad del laiko įsu- 
trumpinimo būtų geriau visus 
sykiu teisti. Jis pripažįsta tik 
vieną kaltinimą, būtent1 Vbe-*l 
tvarkę.” Kas delei įtarimo, Į 
kad įkaitinamieji komunistai, j 
tai atskiras dalykas. Gold- 
manas sutiko, ir prasidėjo by-

Jis taipgi kaltina 
katą Goldmaną, kad 
labai užsipuolęs ant 
kapitono dėlto, kad 
areštuotieji dargi be jokio kal­
tinimo. Jam betgi pastebėta, 
kad nėra reikalo

Greitai pagamina­
me gardžiausius už- 

(Q ulck

tinkamą baliams, te­
atrams, vestuvėms! 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.

Goldmanas Vėl
nv» i . -areštuotieji buvoPlaukte p Gegužis, kuris, ]-jime b(J jokiu 

apskundė kaltinamuosius.' Jis unz.in 
pradėjo pasakoti ilgą jston- kapitono 
ją, kaip paprastai jis atrijo- P]-]a t. 
ja pnes sau nepatinkamus 
SLA narius. Vienas ILD ad­
vokatų padarė pastabą, kad 
tai nesiriša su kaltinimais, nes 
čia nėra nieko, už ką būtų gali­
ma bausti.

Teisėjas paaiškina, kad ne­
ramumai konvencijose yra j 
prastas dalykas. Tai kyla 
kitur ir labai dažnai/

|stėigta 
trisdešimts 

metų atgal; 
Visu laiku 
gyvavo Šioj 

pačioj vietoj.

AMERICAN AUTO & AVIARON SCHOOL
736 LEXINGTON AVE. tarpe 58th Įr 5«h Sta, NEW YOU OTY

M fi b q reko- 
m end uoto j ai*—* 

virš 400
I Brooklyno 
daktarą, ku­

riems mes 
a k is egzami* 
navom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacijentanu

raūrbf^nis neij klerikalu slįijuoš- 
casis/^skylima^J Taigi, ir) aU 
vaizdas nebus svetimas istorijai 

ras. .
Delegaw išsiskirstė pakilusiu 

ūpū. į Spausdami vifeni kitiemš 
rankas> * jie davė pažadą tęsti 
pradėtąjį kovą ir nuvesti ją iki 
loginio galo—atėndimo organi­
zacijos iš grupelės fašistų ir so- 
cialfašistų. '

Taigi, šeiminės ‘kovos dabar 
pereisi plačiąsias Susivienijimo 
minias., Dar daugiau, Su savim 
jos patrauks visą švarųjį ir vei­
klųjį Amerikos lietuvių darbi­
ninkijos dlėmentą. Geguži nė- 
griginė kliką,’kuri jrrri tiesiogi­
niai atsakotrtinga už1 tą, kas' įvy­
ko- ChiėrigOje,—ji bus nublokš­
ta ;j šalį.1 Lik būrėlis reakčinių 
grašiagaudų ir poličisto1 buožės 
garbiuoju. Toji grupelė už sa- 
ivęs sudegino vlsūs1 tiltub; ji ižo- ' 
liuota ir savaim -Jikiinui palikta.1

y i . I .svetainė i baigė paskutinę savo sumušę, sukruvinę. ses..ą didįumos

seimas. Seimas baigta išrinki­
mu naujos Pildomos Tarybos, 
visų komisijų ir delegatų įgalio- 

’ jimu Pildomąją! Tąrybai vesti 
SLĄ reikalus.

’ Perskaičius sveikinimus, pri- 
; ėmus aukas ir taip pat apsvars- 
5 čius tam tikras rezoliucijas, sei- 
; mas ėjo prie rinkimo pildomo- 
‘ sįos tarybos. Rinkimai vesta 

prisilaikant dabartines konsti­
tucijos, kurią sutrempė fašistų 

! ir socialfašistų klika, mitinga­
vusi Ghičagos Lietuvių Audito­
rijoj. <

Įšildomoji Taryba išrinkta 
viėnfcalsiai. Gegužis, Jurgeliūtė 
ir įkiti senosios Pild, Tarybos 
nariai negavo nė vieno balso. 
Naujoji Pild. Taryba susideda

- iš sekamų: Bacevičius—prezi­
dentas ; Petronis—vice-preziden- 
tas; Jeskevičiūtė—seki’etorius; 

j Salaveičikas—iždininkas; Pale- 
vičius—daktaras-kvotėjas; Ju­
slus ir Joneikis—iždo globėjai.

Baigus rinkimus atlikta tam 
tikros įvesdinimo ceremonijos. 
Išrinktieji viršininkai pasižadė­
jo saugoti SLA reikalus ir dirb­
ti jiems sulig geriausio nusima­
nymo ir išgalių. Tas ceremoni­
jas baigus, svetainėje kilo truk- 
šmingi aplodismentai? čia jau 
pakviesta kalbėt naujasis SLA 
prezidentas Bacevičius. i

^Gerbiamieji delegatai ir de- | 
legates,’’—pradėjo Bacevičius, 
—“pūs žinote, kad mums tenka I 
užimti vietas prie nepaprastai Į

Bejeį reikia, pasakyti, kad 
kaip Gegužis drąsus rėkaiiti 
seime, taip jis bailus, kuomet 
reikia įrodyti daromi kaltini­
mai. Pas 
didumas, 
painiojąs.
galu.

Atneškite Mums Savo Alny Vargusi
Jėiga Jūs esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt 
bei rašyt, mums nėra iskirtumo. Mes daugiausia remia­
mės visuose atsitikimuose ant Retinoskopijos (tai yrą 
ant ištyrimų sulig šešėlių). . . • ;

! sunkių Is^ljrgw Sėt J 
1 tasai delegatų pasiryi

orgąnizącįjąi ' dirbti j drąsina kam,į tik ne organizacijai, 
muš. Vis dėlto, dejegataj tegul to nedarysii 
neužmiršta^ kad pradėtasis dar-1-“^3 2 1— 
bas nėra vienos Pildomosios Ta­
rybos darbas- Reikią dirbti vi- 

įsiems. Dirbti taip, kad seks­
imame 'seime organizacija turėtų 
narių dvigubai tiek, kiek'ji’turi 
dabar. Ypač reikia kreipt do­
mės į jaunimą? Tai jorganizaci- 
jos pagrindas, jos . ateitis. Dė- 
kuoju jums, delegatai ir delega­
tės už tą pasitikėjimą^ kurio 
man pareiškėte.' Nuo savęs ga­
liu pasakyti tiek: daiysib viską, 
kad man pavestas pareigas tin­
kamai atlieti.”. | ? > i , > 4 '

Užtikrinu, kad mano patarnavimai 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

Parkas bos atdaras nuo 10 valandos iŠ ryto; 
nĮaziįd nao 2 valandos dieną iki 12-tai nakčia

JŪS] lATRASITĘ,! KAD MŪSŲ KAINOS YRA LABAI ŽEMOS 
PAGAL, GERUMĄ PATARNAVIMŲ IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SCHONGER & STENGER.
n OPTOMETRAI . Ii. . ’.i

394-398 Broadway 331-335 Division Avenue
i H i BROOKLYN, N. Yi

aiškina/ 
laikomi 
kaltinimų 

reikalavęs, policijos 
iškišti juos po kau- 
paaiškinęs, kad Ge­

gužis, ar seimo komitetas, dar 
jokio kaltinimo nepridavę ir 
dėlto po kaucija negalima, iš­
leisti.

Pagalios iš visko matyti, 
kad byla bus atmesta. Bor-, 
denas-Bagdžiūnas visgi "spiria­
si ant save? pastatyti.' 

iri “The case iš dismissed”—| 
I pareiškia teisėjas. Kaltina­

mi BoręĮęn .tuomet , š(usįgrietyia mieji išeina. i Bagdžiūnas. pa-[ 
F k aiškina, kad kas tai gru- silikęs dar mėgina savo 
■ niojęs Gegužiui ir būk buvęs < “point” pravesti, bet viskas 
išsiėmęs revolverį. ILD advo-Į veltui, 
kalas Bentall pareikalauja 
įvardyti tą, - kuris taip darė. 
“Tai didelis kaltinimas įr tu­
rite įrodyti” — priduria Ben-

Išmokfte ' geriausiai mokamą industriją. Mūsą gabūs Instruktoriai 
išmokins jus, būti automobilių mechanikais, .orlaivių mechanikais, or­
laivių inžinų mechanikais, styrininkais; pardavėjais ir orlaivių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrę vyrai uždirba 160-100 J savaitę; Leidimai už­
tikrinti. Už dyką sujieškome darbą savo studentams. Klasės dieno­
mis ir vakarais, vyrama ir moterims. Nedaliomis nuo 10-12. Kata­
logas uždyką.

A. LUTVINAS 
6^ UŽLAIKO DIDĖLĘ SVETAINĘ

užsiimame 
B____ I pardavimu
ir mainymų namų 
bei žemių (lotų).

TELEFONAI: 
Oregon 51M

_______________ Main 1417

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS 
GYDČMA CHRONIŠKOS UGOS

Kreipkitės j DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau- 
Jo, Odos ir Nervų Ligų, visokių Chroniškų Skau- 
dulių^ Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Galvosvai- 

1 gk, Skilvio, žarnų ir Mėšlažarnės Ligų, Galvos 
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, Sciatikos ir Strėnų Skaudejl- 

jHĮre I mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
/ galiu pagelbėt! Tūkstančiai Vyrų ir Moterų buvo 

pasekmingai pagydoma naujausiais, užgiriais mok- 
aliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš

Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku, 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IB Iš TYRIMAI DYKAI!
X-Spinduliai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai 

DR. ZI NS MOW 16tb smE 

Specialistas Jau 25 Metai (Tarpo 4th Avė. ir Irvinu PI., 
VALANDOS: 0 A. M. fld 8'P. M- WedMfoJ » A. M. fld 4 P, M.

TeMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje
1 ’ MĖS I&MOKINAM, kaip apsipili su gludniu automobiliu-; dalinai j tris daliu: 

j 1. Mechanizmo*. Kaip nustatyti saUff planai
1 ■ r -ULlkibn.oil - knip sur&Kti HUKedimus ; kaip Iš&rdiiuii hu-
ii M Iii KUitytl. Ta« vIhJoih mokinamu kiekvieną

L~l L U zlJI Į [ {AmA dentų nraktlAkuJ. po prjdlura inntrukiorbį.
>______ . 2. Elektra ir Ma*nctizmaa. Tni relkjilin^ina-

' AtiJ1 * r I K 1,r*° dabartinių nuLomobl)ių.
,j‘ VaiinčjimoN. Kidp pastoti uknperiu

(vi Pnlial^ę m-gų mokyklos kursų, turite
prwn) jmahiaudoLl vienu 15 dviejų 

j merhunjktj arba Šoferio. Garantuojame )ol>> 
~ ~iriuu Ir ’diplomų. Mokinamo grynai lietuvii-

kxi ir angliukai. Kaina prieinama vlslema.
Mokytojom iyra Žymus eksportas L. TIKNIAVieUS. Lekcijos dienomis ir vakarais. Atel? t 
kitu npimrėti mūsų mokyklų. Atidaryta nuo 9 iki 9 vai., nedėld. HUO 10 iki 2 P.M, ■ ' 

) NEW YORK AUTO SCHOOL
Kampan Mlh Street

f Bordenas . sako 
I kad jis. parodytų, 
InamŲjŲ revolveriu 
[Gegužis spiriasi. 
|žino, kad tokis 
f kaitinimas nepraeitų lengvai. 
|Bordenas tuomet teisinasi, kad 
[jam kas tai sakęs, jog buvę 
t grūmota.
į Neišdegus tam šūviui, skun- 
s dejai paskui mėgina įrodyti, I t uW MUnamiejl delegatai „e.|_ 

pasidavę policijai ir kelis po- 
Jicistus sumušę, sukruvinę, 
įrodymui pastatė policistą, ku­
kiam, sako, “ranka sukramty­
ta,” Ranka šio policisto bū­
ro aprišta, bet ar ji sužeista, 
Nežinia. Užklausus, kuris kal- 
[tlnamyjų mušėsi su policija, 
^ariamas policistas atsakė, 
^ad ranką jam perkandus 

poteriškė, kurios tačiaus jis 
Įeinąs. Kas jį mušė, Jis taip- 
įp nežinąs; jam rodosi, kad 
poteiys labiausia mušėsi. Vėl 
'Pasigirdo daug juoko. Poli-’ 
Ristas bus daugiau šešių pė- 
fyaugsčio ir diktas vyras, re- 
W kur kitą,tokį galima rasti. 
Puokajiyfa tami, lead mofte- 

galėjo su juo muštis. .
I Ir šitas argumentas nuėjo 
Pakais, Skundėjai graibosi. 
Ritina d. Milių. Gegužis ro-. 
®į pirštu.
Į /‘Ką jis padar
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Dar 4 metai Katorgas po Garsaus
Pabėgimo1 , Politinių 'Kalinių

_Raso ^imonas M. Janulis.. -. ..—. .■ —.

išliuosuoti savo draugus. Kadangi kalėji­
me Vietos jau buvo labai mažai, tai tuos 
visus draugus suvarė -į mūsų kambarį, ir 
mūsų politinių jau pasidarė 28 tame kam­
baryj, kur paprastai buvo vietos dęl 15 
žmonių. *Bet tas mus nąbaugino, atpenč, 
mes džiaugėmės tuomi,, kad gavom" naujų 
draugų į savo kambarį^ Su atėjimu tų 
draugų viskas persimainė. Mes pradėjome 
nepaisyti viršininko įvestos tvarkos, ir jei 
už tai mėgindavo kurį iš mūsų paimti į 
karcerį, tai mes net pksipriefeinimą sukel- 
davome hJ ’riel^ijojom jo bauginimų ^šau­
dyti "visus. Viršininkas neišdrįsdavo ’ mus 
šaudyti, bet vis gi kurį nužiūrėdavo kaltų, 

, tai. nubausdąvk pagavęs1 kur vieną apga- 
. vingu būdu, i j '■ 11
į y ięrią sykį' aš prasikaltau tuomi, kad sdf- 
, gas per durų langelį pamatė, kad as tui’- 
; ėjau peilį. Tai buvo baisus dalykas kalė- 
. jimo administracijai. Tuojaus pribuvo vir- 
. I šminkąs su kareiviais ir sargais ir pareika- 
. lavo, kad aš atiduočiau peilį. Aš atsakiau, 

kad aš neturiu, ir. jei sargas matė, tai te­
gul suranda. Prasidėjo krata, kuri tęsėsi 

. per 2 valandas, bet peilio nesurado. Kalė­
jime turėti peilį, tai didžiausias turtas, ne- 
apkainuojamas jokiais pinigais. Nesura-

(Tąsa) . • . ■ ■ ' J. jY i
Pabaigėme ir tas dvi dienas ir mus atve- : 

dė į kambarį, kur jau radome dar keturis 
draugus, kurie kartu su mumis bėgo, ir ku­
rie jau spėjo atbūti beveik tą patį,1 ką ir 
.mes, nes juos pagavo ant rytojaus po pa­
bėgimo. Už dviejų mėnesių sugavo dar 
vieną. Tokiu būdu iš 18 pabėgusių tik 11 
ištrūko laimingai į užrubežį, o septynis 
pagavo, kankino it atidavė po teismu.

Kambarys, kur mus visus pabėgėlius at­
skirai laikė, buvo specialiai sąugojam^ pa­
dvigubinta sargyba ir.ant nakties dar ir du 
kareivius pastatydavo. Taip męs išbuvome 
atskirai du mėnesių, ir visų būvo' suraldn- 
tos. rank.os ir retežiai ant kojų. Taipgi ir 
viskas jau buvo kitaip, negu pirmą., - N ei 
knygų, nei pcįpięros, nei paišiukų, mes ne-’ 
.begalėjome turėti. Kratas dalydavo pas 
mus kasdieną. Kas vakarą apžiūrėdavo 
pasius, ar nenupjauti, ir langų geležines 

llt^igas, ar sveikos, o. su lubomis jau bai­
mės neturėjo, nes ant viršaus mūsų kam­
bario buvo kitas kambarys, kur sėdėjo 
oiminalistai. Mus labai dabojo, kad mes 
'neturėtume jokių susinėsimų su kitais ka­
liniais nei raštų, nėi ženklais, o apie susinė­
simą su draugais ant laisvės,. įąi ir sap­
nuoti nebuvo galima.

Kaip kur juos unija “laimėjo/’ ,< 
įjet tai buvo ten, kur darbda- < 
yiai jau ir taip mokėjo ma- i 
žiau, negu unijos “nustatyta” įį 
ir dar panorėjo nukapoti. Čia 
jau unijos vadai, noroms-neno- : 
tomą, buvo priversti pasiprie­
šinti. Juk nariai moka po $1 
kas mėnuo, i? jeigu niekados 
nesipriešins, tai tada kiekvie­
nam darbininkui bus aišku: 
“kokiems gi galams mokėti tas 
doleris, jeigu jie nieko neda­
ro, visai negina reikalus ?— 
pastatys klausimą kiekvienas. 
Ot, todėl ir buvo keletas ma­
žesnių susirėmimų, kuriuos ne­
va unija laimėjo. Bet vadai 
U.T.W.U. streikų bijosi tiek 
pat, kaip ir darbdaviai. Grie­
biasi už jo tik tada:, kada jų 
Unijai pavojus, (o ne tada, ka­
da' darbininkų algos kramto­
mos ir reikalai bloginami. Va­
landos buvo pailgintos. Užėjus; 
nedarbui, vėl darbdaviai tuos 
viršlaikius panaikino, o Gun­
ning nbrs sr keliais darbinin­
kais operuoja dirbtuvę, bet 
verčia dirbti) tuos viršlaikius, 
reiškia, nori 11 vai. darbo lai- 

|ką palikt ant visad.
Wallace Silk Co. Streikas.
šios dirbtuvės savininkas 

ponas Wallace nepanorėjo nei
■ U.T.W.U. unijos; jis pradėjo
■ vyti laukan visus unijistus, ir 
• keli mėnesiai atgal U.T.W. U.
■ iššaukia ten streiką. Bet strei-oipiYCiAiicivjciiiLcxo jv.jckxciJLo pundelio. i'Neouici- jusociuixia utu sLiemą. jdul sirei- 

dę peilio, jie norėjo paimti mane į karcerį, | kas visai nevedamas, darbda- 
Pagaliaus atvedė ir septintą iš mūsų pa-l^et sulaukė tokio pasipriešinimo visų drau- vis ima, kaip ir pirmiau, dar- 

begenu, is kūno mes sužinojome, kad reak- , , ___  _
cija" baisi: organizacijos išardytos, o drau- t}5 padvigubino sargybą apie kambarį ir 
;gai, kurie išliko neareštuoti, pasislėpė ar išJiš lauko, 
bėgiojo po visą plačiąją Rusiją, ir kad Už poros dienų mane pašaukė į raštinę, 
mums dabar kokios npi'š pagelbos laukti iš sakydami, kad man atėjo siuntinys, ir kad 
laisvės beveik negalima. Nusiminimas mū- nlan reikia, pasirašyti priėmime. Kadangi 
sų buvo didelis, bet visgi mes nenustojome aa prorečiais pirma gaudavau siuntinių su 

-vilties mėginti dar kartą ištrūkti iš to pra- drabužiais ir šiek tiek valgio iš Vilniaus 
garo. Man buvo labai žingeidu sužinoti, nuo P- F- B. arba iš Troškūnų nuo jos se­
kas Atsitiko su tais draugais., kurie iki šiol, sei’S, tai patikėjau ir nuėjau. Bet'čia ma- 
nesugauti. Ar laimingai jie pasiekė rube-ln?s laukė ne siuntinys, bet šeši sargai, ku-. 

)žių ar liko kur toliau sugauti ir dabar sėdi rie tuojaus ir nutempė mane į karcerį; bet 
: kur •'kalėjimuose po svetinio mis pavardė-, mušti ar nedrįso ar nenorėjoj.
riniSį ilgai negalėjau sužinoti, nes gro-Į' Tolau ir panašių dalykų atsikartodavo 
fmatbs mums, pabėgėliams, jei ir»ateidavo, tankiai, bet tai buvo ųiekniekis, apie kurį1 
tai ^leatiduodavo, ir mums parašytiI biiV,o'.“ '"' ! 1
negalima nei per' viršininko cenzūrą.'

Tdip praėjo apie 4 mėnesiai.’ Apie nau- 
rjųs 1909 metus, atvarė į mūsų kalėjimą, di­
delę, grupę politinių kalinių, apie 20 vyrų 

dš Dyinsko kalėjimo ir tvirtęyės. Daugiau-, 
šiai'tai buvo nariai partijos socialistų-re- 

, voliūcįonierių, nuteisti ant ilgu metų kator- 
gon už teroristinius aktus prieš valdžia.- 

NH| partija pripažindavo pavieni terorą 
■ant caro žiauriu valdininku, ir del jų tokios Paslmjdy,rją su gnm emis. Man ir kitiems 
taktikos šimtai’caro valdiiiinku-gubernato- >įuvus;?m? pabėgime pasimatymai buvo ūž­
te kalėjimo viršininku ir aet ministeriu ™aL„ Nu° to pasimatymo pradė­
to nugalabinta bombomis ir revolveriai. F T , sus.I.neslmas-au draugai ant laisves 
Wer 1906-7 ir 8 metus ~ i . uudavojimas paujo plano masinio pabe-

. ... . .v . gūu°- Šį sykį jau buvo daromas planas
||^.jSu jų atėjimu atgijome ir mes išnaujo ‘ginkluoto pabėgimo. Galima buvo tikėtis 
Rif vėl užžibėjo viltis laisvės. Tai buvo dik- ir aukų, nes ramiam pabėgimui jau nebū­
ti vyrai, jauni ir pilni energijos, nes nese-lvo galima išgalvoti jokio plano. Adminis- 
nai dar sugauti ir turėjo draugų ant lais-1 tracija, jau kartą pamokinta, apžiūrėjo vis- 

’ kurie dar nebuvo pagauti ir buvo pasi-1 ką, kad panašių dalykų neatsikartotų, 
ryžę bile kada aukoti net savo gyvastį, kad | (Tąsa bus)
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bėgelių, iš kurio mes sužinojome, kad reak- SU, kad kuogreičiausiai išėjo, uždarė du- b^yinkus-streiklaužius ir dirba . - - •. ‘ 7 - I • Jl_ • 1 • i i • « I nil-nai TTniin imrl n -v.~ —J

męs greitai į pamiršdavome. Mūsų svar­
biausia ir vienatinė mintis dieną ir naktį 
buvo, tai kaip jnors išsprukti iš jų nagų.

Neužilgo po > ^pribūvamo naujų, draugų, 
pas juos atvažiavo keletas draugų anf' pa-f 
simatymo, su dirbtinais paąportais, būk tai 
giminės, ir jie gavo pasimatymą f su jais’, Į 
nors per grotas ir prie (sargybos is visų pu­
snį. Jie nebuvo dar pabėgėliai, ir pagal 
įstatomus turėję teisę kartą į mėnesį turėti

LEHIGH VALLEY SRITIS
Kaip Yra su Eastono Šilko 

"Audėju Organizacija?
,.?Aipie da metai atgal Easto- 

ftfe ir Phillipsburgę prasidėjo 
1 tvėrimas tarpe šilko pramonės 

darbininkų klasinės unijos. — 
Nacionalės Audimo Darbinin­
kų 'Unijos (Nat'įph,|iį Textile 
Workers’ Union). Buvo ke­
liuose fabrikuose jau susitvė­
rę branduoliai, buvo laikomi 
vieši, susirinkimai, prakalbos ir 

: t. t.< Bet darbininltąi pel aliai1 
ukvatino į organizaciją; vieni 

L/lpadė,. Jrad jiems ir ,taįp gerai,'j 
gi kaip kurie, ypatingai amėri-j 

i kiniai darbininkai, nelabai dė- ;

T. W. U. tuomi kartu vesda­
ma streikus New Bedforde, 
Fall River ir Gastonijoje, bu­
vo pasiuntus savo gabiausius 
veikėjus. Ir taip U. T. W. U. 
nugali N. T. W. U., suorgani­
zuoja ir audėjus į jos 1660 lo­
kalų,< apimantį Eąšton^ ir Phil­
lipsburg© audėjus. ‘ Darbda­
viai nesipriešina šiai unijai, 
priima ! ją" ir’ tampa , unijinės 

ardirbtuves, viso devynios 
daugiau. fl| u

Alga Ji/ 
komitetas išdirbi- 

sąlygą ilgai dirbo
BBUHU , pagalinus tapo is-
f kovinga organizacija; ir jiems ’dirbta, vienok nebuvo dedamą 
[ tada atrodė perdaug radikalė.

Kad tam ' darbui pastojus 
Į kęlią, pribuvo organizatoriai 
nuoreakcinės United Textile 

^Workers of America Unijos, 
^kūri; yrą dalią A. U. F. Vie- 
įii|, ant daugelio paveikė tas 
susidėjimas jos su A.D.F. 
“Oho, tai bent unija, dalis A.

į-Dįį F.”—kalbėjo. Antra, ka- 
dangi jau nuo pirmiau tam tį- 
kri darbininkų skyriai: “loom-

|£iĮseTiai,” “vorperiai” ir “tvis- 
■feEįriaf ’ buvo nariais U.T.W.U., 

daugelį pąakstino tas dėtis
i prie jos, o ne prie N.T.W.U.

Išrinktas
— mui algos

išjosiiprie N.T.W.U., nes tai yra ( ?—Red.),

pastangų, kad privertus tuos 
darbdavius mokėti tą unijinę 
mokestį ant masto.’ Tik trys 
fabrikos mokėjo tą mokestį, ir. 
tai ne todėl, kad tą būty Įš- 
reikalavus U.T.W.U., bet to­
dėl, kad unijos algos komite­
tas nustatė, kad tokios al^os 
turi būti, pasiremiant ant 
Nonpareil Silk Stewart ir 
Maryland. Gi kitur mokęjo 
mažiau po centą, du ant mąs­
to. Tos pačios unijos, to pa­
ties lokald 1660, vieni nariai 
vienur dirbo ir dirba tuos pa- 

y .. •'iius darbus nev^
Trečia, U.T.W.U. turėjo tinka- jos;’ nustatytą algą, kitur gi­

i mesnius organizatorius, nes N. ta arba dviem.

V alandos
Abelnai nuo seniau čia dar­

bininkai dirbo ant dviejų“ pa­
kaitų, dienomis po 9-nias va­
landas ir subatoje 5; viso 50 
valandų įisavaitę; naktinė pa­
kaita po 10 valandų, per 5 
naktis (nedirbdavo subatos ir 
nedėlios naktis), taipgi 50 va­
landų savaitėje. Kol buvo 
taip vadinama “bizė,”, , tai 
darbdaviai norėjo, kad';valan­
doj, būtų pailgintos, nęva 
“overtime’’ v (dirbti,/viršfeikį),. 
U.į T. W. U.,įsu tokiuYdąrb/la- 
viu reikalavimu sutBco’ ir /dar­
bininkai buvo iprlyekisCT dieni-; 
nili dirbti vieton » 9j- vai And ų • 
jaį 10; naktiniai vieton 10 Va-; 
landų, jau 11 valandjų, Jeigp 
paimti atydon pietų’ laiką 
darbo pasiekimą ir taipgi pa-^ 
siekimą iš darbo namų, tai;tas. 
viskas’ paimdavo daugiau kaip. 
12; valandų į parą. U.T.W.U< 
viėton būtį įrankiu darbipinkų, 
kadx kovojus už trumpesnes' 
darbo valandas ir didesnį mo­
kestį, tai. tik prisidėjo prie 
pratęsimo . ilgesnių darbo va­
landų ir nustatė algos augštu- 
mą ne sulyg gyvenimo reikme­
nų, net pagal darbdavių. nų- 
stątytą, gi darbininkai turi >už 
tą “malonumą” mokėti unijai 
kas mėnuo po $1 ir dar įvai~ 
rius pomirtinius mokesčius.

Streikai
jPęr pastaruosius 12-ką mSs 

o|sįų buvo ir keįętąs sfcrę.ikųy

pilnai. Unija nedaro jokių pi- | 
kietų, tai kokis gi čia streikas? ; 
Unijistus išvedė iš darbo lau- ( 
kan, gi dirbtuvę leidžia lais- j 
vai operuoti."
- Buvo streikas ir pas Allchu- 
ler Bros. Ir ten be tvarkos. , 
Ir ve kas dar žingeidu, kad < 
ne tik streikus neveda kaip 
reikia, bet ii- streikuojanti dar- 
bininai negauna iš unijos bene- 
fito (mokesčio laike streiko). 
Kad ir Wallace darbininkus iš­
vedė j streiką tik tam, kad ap­
gynus uniją,' ir tuom pat kartu 
toji pat unija jiems nemoka. 
Iš centro didieji ponai pareiš­
kė, kad kaip Wallace, taip ir 
Allchulcr Bros, streikai yra ne i 
legališkį, neš be viršininkų lei­
dimo paskelbti, tai yra, be na- 
cionalio ofiso. Mat, tokia čia 
jau unija: nariai turi teisęI 
mokėti dolerius ir įvairius ases- 
mentus, bet : daugiau teisių 
jie neturi. Jeigu vadų bus 
malonė, pasakys streikuoti— 
tai streikuok, o jeigu ne, tai ir 
no, nepaisant“ kokiose sąlygo­
se.

Nonpareil Šilk Co. streikas. 
Minimos ‘kompanijos yra dvi 
fabrikos. Vieną apie 4 savai­
tės atgal uždarė, gi abi dirbo 
jau tik dienomis per kokias 7 
savaites, dvi dienas ir pusę 
dienos pakaitos darbininkai ir 
dvi ir pusę nakties. Paskiau 
uždarė vieną. Dabar dvi sa- 
vaiti atgal kompanijos prezi­
dentas p. J. McGinley pareiš­
kė, kad jis yra -priverstas nu­
kapoti dieniniams po pusę 
cento ant masto, o nakti- 

I niams po centą. Nariai, atsi­
žvelgdami į baisias bedarbes, 
balsavo priimti nukopi j mą 
dviem trečdaliais balsų ir rei­
kalauti atgal, kaip nors kiek 
pagerės, U.T.W.U. unijos va­
da; šiuona' kartu pasirodė “kai­
rūs,” paęėiškė, kad narių^ bal­
savimais’ nieko nereiškia ir jie 
nukapojimo ^nepriims. .

Darbdavis paleido vieną fa­
brikai dięnomis ir naktirriis per 
Aaviįitę' laiko, kad išdirbus 
darbusjf j^axir dirbo darbimn-į 
Jiąi,; kadi pdlenjgvinus savo iš- 

j paįi&plojamę prieš juos kovą, 
t Dalykas ve kame;; abi dirbtu- 
] veš turi apie 225 .darbininkus, 

iŠ dirbtuvės,’ kuri Uždaryta,
• jau 4 savąiteš iš jios yisus vor-

■ piiS !.(šiūlų metmenų ritimus)
• suvežė į šią, I ir čia dabar dir- 
| bo vfe.ų; smarkumu per savaitę, 
’ kad į išbaigus juos. Kartais

vienas, ritimas kainuoja kelis
■ šimtus dolerių, gi šilkas sto­

vėdamas genda, ir jeigu dar­
bininkai streiką paskelbia 
ūmai, tai darbdavis turi arba 
priimti jų reikąlayimą arba 
pjauti tu&s siūlų ritimus ir ves­
ti kur nors į kitą fabriką, kad 
juos išdirbtų. Išpjovimas pa-

' įdaro darbdaviam daug nuosto­
lių. , Tai ir čia ponas. McGin- 
įey, kad išvengus to, rengda­
masis kirsti algas, pirma už-

darė vieną, ten išdirbo ritimus, j 
o kelis likusius atvežė į kitą 1 
savo fabriką ir čia pabaigė, o ] 
dabar vėl, kad šioje išbaigus, j 
paleido per savaitę dienomis i 
ir naktimis ir čia vėl veik iš­
baigė visus ritimus—reiškia ; 
gerai prisirengė kovai. Gi U. i 
T.W.U. vadai ne tik tam ne­
pastojo kelio, bet dar padėjo. 
Kada nepriėmė nukirtimo, tai 
buvo vienatinė išeitis skelbti 
streiką. To nepadarė, bet lei­
do darbdaviui per savaitę 
dirbti dienomis ir naktimis.

Darbdavis per vietos kapi­
talistinį laikraštį paskelbė 7 d. 
birželio, kad visi jo darbinin­
kai susirinktų į dirbtuvę 9 d., 
2 vai. po pietų. Susirinko vi­
si. Jis dabar jau ėjo toliaus. 
Ne tik kad paantrino nukapo­
jusią algos, bet pareiškė, kad 
fabriką paleis darban už ko­
kio mėnesio ar kito, ir daugiau 

’ neturės reikalo ir nesiskaitys 
su jokią unija jbįle šakos dar-J 
bo, kad dirbtuvė bus “open 1 
shop” ir kad kiekvienas dar­
bininkas turės tiesotiną reika-1 
lą su juom, jokių komitetų1 
daugiau nepripažįsta. 1

štai taiu, Jurguti, ir devin­
tinės! Kol buvo negana prisi- 

‘ rengęs, tol jis reikalavo nuo 
darbininkų priimti tik nukapo- 

’ jimą algos, o kada jau U.T.W.
U. vadai leido jam gerai pri- 

‘ sirengti, tai tada davė ir jiems 
“kiką” į sėdinę. Taip ir yra. 
Prieš N.T.W.U.—darbininkų ir s 
del darbininkų uniją, darbda-* 

L viams buvo reikalinga reakci- 
’ nė U.T.W.U., kad sudemora- 

lizuotų darbininkų mases. Ka­
da tą darbdaviai atliko, tai 
nenori, kad jiems po kojų pin­
tųsi ir reakcinė U.T.W.U.

Darbininkai, išklausę tą Mc­
Ginley pareiškimą, nuėjo į U.' 
T.W.U. 1660 lokalo svetainę ir 
ten atlaikė susirinkimą. Vien­
balsiai atmetė darbdavio rei­
kalavimus ir atsisakė daugiau 
eiti į dirbtuvę pavieniais, arba 
visi turėti su juom konferen­
cijas, bet pavedė, kad vįsųsj 
reikalus vestų unijos komite­
tas. Ir kad apie tai laiškui

praneštų ponui McGinley1. Ki­
to kelio, suprantama, negalėjo 
būti, z Kiekvieno darbininkų 
pavieniais arba masėmis ėji­
mas į fabriką, tai yra ėjimas 
per organizacijos galvą, ne­
žiūrint kokia ji yra, ir tas drą­
sina darbdavį.

Bet ir čia U.T.W.U. vadai 
veda reikalus ne taip, kaip 
reikia. Juk čia yra niekas ki­
tas, kaip darbdavio lokautas, 
prie kurio jam gerai leido pri­
sirengti patys U. T. W. U. uni­
jos vadai. Dabar buvo viena-

■ tinis teisingas kelias į lokautą | 
, atsakyti streiku. Unija to ne-
■ padarė nei savęs apgynimui. 
, Viena, todėl, kad unijos va- 
. dai streiko bijosi; antra to- 
, del, kad jie nenori nariams
. mokėti benefito. Kada nariai. 
[ moka dolerius, tai gerai, bet 
- kad jiems mokėti ląil;e bėdos, 
i tai pas vadus noro nėra. Gi 

laike lokauto vadai dėsto “tai­
sykles,” kad mokesčių nariam 
benefitui nėra.

Del Wallace darbininkų bu­
vo išleidę laimėjimus, ir kiek­
vieno unijisto reikalavo sukel­
ti $2.50, bet ką dabar darys?

Tokis kelias yra slidus, dar­
bininkai laike lokauto išvaži­
nės (nes patys unijos vadai 
pareiškė, kad gali eiti kur ki­
tur dirbti, bile tik gauna) ir 
kada ponas McGinley atidarys 
“open shopą,” ar bus kam pi- 
kietuoti ? Ir ar dar sutiks uni­
jos vadai ant to? Gal būti 

i taip bus, kaip su Wallace?
čia dabar viešpatauja be­

darbės, kokių dar niekados ne­
buvo. šilko fabrikos stoja, ir 
veik visos stovi. Dvi kompa­
nijos kraustosi kur tai linkui 
Allentowno “pigių darbinin­
kų” jieškoti. Per 5 metus jau 

'bus 11 fabrikų šilko pramo- 
. nės iš čia persikėlę. Del to su-

LIETUVIS GRABORIUS

mažėjo ^t koluų 4,OOp dar­
bininkų skaičius? 1 '

John J. Lenox.

Lietuvė Fotografislė
Fotografuoju, Didinu Ir Miliavoh

Visokiom Spalvom Paveitelu

Studija atdara kiekvieną dieną ii 
nedeliomis nuo 9:80 iki 5 po pietq.

MARGARETA VALINČIUS
Room 32, Weilzencorn Bldg. 
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WILKES-BARRE, PA.

TAI TIE ŠVELNŪS

CIGARAI
VARDO.

MENDEIO51
Kurių Jus Pageidhvote

Padirbti iš suderintų Haya- 
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų.

KAINA PO 10c IR DAUGIAU

išbandykite šiandien
Juos lidirba

STANLEY PAUL 
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa.

Sulig reikalavimo, iiuos cigarai 
taipgi ir per paštą iisiuntintja* 
me, kaipo užsakymas (orderiu).

McKEES ROC!
A. L. D. L. D. 4( 

gift draugišką išva 
želio 29 d., ant Vi 
mos, Pittsburgh, 
draugai norėsite I 
važiavime, tai kel 
kautis: Iš Pittsb 
karą num. 30 ai 
kampo Liberty A 
wix St.; reikia I 
Wind Gap Rd. I 
į kairę vieną blol 
te į W. Prospect 
eiti tiesiai, kol p 
knotas kelias; te 
rasite keliuką, ku 
apie 50 pėdų ras 
mo vieta. 1

A.L.D.L.D.

Pennsylvanijos
Kom. Partijoj

į Pennsylvanijos 
i munistų Pariijal 
I kandidatus į įva 
t tęs. Kandidatail 
I ti ir dabar juosi 
I tinti. Tam tiskl 
I kia konvenciją, I 
Į pos 13 d., 16 1 
J Men’s Hali, Re 
I Visos darbiniil 
| zacijos privalo i

tus ir pasiųsti į I 
if Visų darbininkių 
i| ją pareiga priJ 
I darbo ir pageli 
b tų Partijai dari!

j 1 žinome, kad Kd 
| ja darbuojasi ( 

' ■ ninku labo, to d
I kų pareiga p.ag

HARR1SON-K!

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

NORINTIEJI GE

M O VALANDOJ
ŠAUKITĖS PAS:

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKOS
GR A BORIUS-UNDERTAKEB

Išbalzamuoja Ir laidoja numinnlw 
visokių kapinių. Norintieji gerkuno |V 
tarnavimo Ir už Žemą kainą, nuliūdau 
valandoje Šaukitės pat mane. Pu 
galite gauti lotus ant visokių kapinių 
geriausiose vielose ir ui lemą kainą.

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA

DETROIT, M1CH.
ALDLD 52 ir LĖ)SA 17 kuopos 

rengia ekskursiją i Put-in Bay, ne- 
delioj, 29 d. birželio. Laivas apleis 
Kirst St. prieplauką 9 vafl. ryte. Ne- 
siyėluokite, nes laivas išplauks pa­
skirtu laiku. Bus , proga smagiai 
laiką praleisti ant tyrp oro ir van- 
dens. Visi nariai šių organizacijų 
ir pritarėjai «kviečiami dalyvauti; ku- t 
rie .galite, ateikite anksčiau pagel- j 
beti tikietus pardavinėti.

Komitetas (148-149)

PHILADELPHIA, PA.
ALDLD 47 kuopok susirinkimas 

bus seredoj, 25 d. birželio, Ūkėsų 
Kliube, 3138 Richmond, St., 8 vai. j 
vakare. Viši nariai ateikite, yra 
svarbių reikalų. Fasistengkite ir j 
mokesčius užsimokėti.

Sekr. .K. Vainer.

CLEVELAND, OHIO
ĄLDLD 22 kp. susirinkimas įvyks I 

26 d. birželio, ketverge, 8 vai. va- | 
kare, Gradin Hall, St. Clair Ave. I 
Dalyvaukite visi nariai. Kurie dar I 
nesate užsimokėję už 1930 metus, Į 
atsineškite mokestis, gausite naują Į 
knyg^ — Politines Ekonomijos Pa­
nia tai. Taipgi turėsime prisireng­
ti prie IV Apskr. suvažiavimo, kuris 
įvyks Clevelande; reikės rinkti de­
legatus, ir daug kitų svarbių reika­
lų aptarti.

Atminkite, kad šitas suvažiavimas 
paskutinis, kuriame galėsite užsimo­
kėti mųkesčius, o neužsimokėję tap­
site suspenduotais.

(Į48-9) Kuopos Raštininkas.

Greičiausiais garlaiviais

į DIENOS ANT VANDENYNO
PER CHERBOURG — 
į 6 PER BREMEN 

keliaujant iš Lietuvon ir j

LIETUVA
IR • 

EUROPA
4 arba populiariu ekspre- 

dimu garlaiviu

COLUMBUS
Infonriaciją klauskit p,as 

' Vifetinj agentą arba

NORTH GERMAN
LLOYD

57 B’way, New York.

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway

Rezidencija: 13 W. 3rd Street
SO. BOSTON, MASS.
Tel.: So. Boston 0304-W

NAUJAUSIOS MADOS

Didžiausias Pasirinkimas Už 
Specialiai žemas Kainas

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM and 
KITCHEN SUITES

Pristatom kad ir toliausiai. — Didelis pasirinlton**-
Kaina žemiausia — fornliiai garantuo]amL 
Galima pirkti ir lengvomis Umokestimis.

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND STREET

Tatpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, N. Y,
Tel., Greenpoint 2372

Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nlų vakaro

A. L. D. L. 
Į ir L D. S. 1, 
’ sibuvo bendra 
f Nutley, N. J.

kę pusėtinas L 
I keUsi daug d 
f priežasties a 
į daugelis pabijl 
| Šliaukiusieji, n 
I patenkinti. j\ 
i —šoko iki ve 
Į pasišnekučiavo

tarnais ir dra 
| Choras iš Nev 
I vyste B. šalin 
| keletą gražių 
I Sietynui ir n 
į minėtų kuopi 
B Lietuviškoj ii 
B bose buvo p 
Į bos. Idant 
t garas, kurio ] 
į nį būvį, buv 
į kos. Tarpt. 
1; gynimui sūri 
II Visiems auko 
| keletas doleri

i rie taipgi bil 
bininkiškienis

| Linkėtina, I 
Į nes į darbi 
| gimus lanky į

K giausia.

Rezoliucija 
mą Kapital 
B. Power:

i Elei
Dello, kac 

| Joc-CaiT, k<| 
I toriai, kalbč 
I darbininkų 
| gino juos vii 
| vą prieš jų i 
t bar; laukia i 
Į dej. -Jie y 
| rime prie 
| to insurrect 
į seną įstaty 
į jei kaltinau 
I tintu.
’ t Ši barba 

kapitalistų
I ninkams oi 

y uniją, nešk 
į voti prieš 

lygas, yra i 
R sai bijo vie 

klases orgž 
kėsmimas : 
ir karingu 
ninku klas 
sąmoningų 
Winis sp 
klasės išvc 
Vanzetti n

Dabartii 
kėsinimo
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McKEES ROCKS, PA. i vingų darbininkų, pasireiškusi 
[si nuteisime septynių jaunų 
darbininkų ant 417 metų ka­

detai jų 
drąsos organizuoti uniją, ku­
rių tarpe yra ir Fred Beal, ku­
ris, kartu su Auto Workers! 
Union <

Suvažinėjo žmogų

( LAZDIJUOSE birielią 3 d. 
I žmonės vežė su talka malkas.
Važiuojant risčia nuo kalną, 
nukrito nuo malkų vežimo jpil.' 

Unior'organįzSoriumTTūvo ^rį Jjitaąjų
vaiiavuuC, va. _ areštuoti Pontiac, Mich, (kurj ™s ve?,®as Sa­
kantis: Iš Pittsburgh imkite kontroliuoja General Motors! ^ze‘stas

A. L. D. L. D. 40 kuopa ren- Įėjimo Gastonijoj, 
gia draugišką išvažiavimą bir­
želio 29 d., ant Vitkausko far- 
mos, Pittsburgh, Pa. > Kurie 
draugai norėsite dalyvauti iš- 
važiavime, tai kelrodis yra se-

šiaušia, kad Sovietų anglis be- npj be pastogės, tai ponios, 
veik per pusę pigesnė už Penu- klykdamos, pradėjo lėkt į vi- 
^ ^^ ‘“sykĮų baronų an- Jęa/hpus peškūjt pasto- 
gų. Be to, Sovietu anglis ge- . “j V_‘ e
resnė už Amerikos? Sis ponas, Ses ’ Pasidare Panika’ 
kad priduot daugiau svarbos | Šilkinės suknelės pavirto į

j karą num. 30 arba 31, ant
I kampo Liberty Avė. ir Stan- 
/ wix St.; reikia važiuoti iki 
f Wind Gap Rd. Išlipus, paeiti

j kairę vieną bloką ir pasuki-j
lį tę j W. Prospect Ave.,

■ eiti tiesiai, kol pasibaigs bru- J darbių, deportavimu šimtų ko­
i' kuotas kelias; ten, po kairei, vingų ateivių darbininkų; at­

rasite keliuką, kuriuom paėjus kartotinu 1„
apie 50 pėdų rasite išvažiavi- darbininkų visoj šalyj—i

| mo vietą. F. Rodgers,
A.L.D.L.D. 40 Kp. Org.

savo kalbai, nurodinėjo, būk So- purvinas skudurus; skrybė- 
vietų anglj kasą kalimai, pa- les pametė ir sumynė pur- 
prasti angh'akasini mpnkni n n- __ „
mokami, todėl reikia uždraust Į • - -
pirkt Sovietų.anglp Matot, jam ° ' 
pagailo Sovietų '‘mažai" apmo- # . . .. . - .-
karnų angliakasių. O kodėl jis sidarė dar didesnis sujudi- 
nepasirūpina apie Pennsylvania mas» Taip tas garsias lenk- 
jos ąugliakasių algas? Nekurtos tynęs ir išardė netikėtas lie- 
šeimynos turi pusbadžiai gy-( tų$, Dykadtioniy ponių mą- 
vąnt, nors ir nuolat dirbant, (dingi brangus drabužiai' su 

(pirmu pavii-to į
I škddiirug. 1

prasti angliakasiai menkai ap- vari. Štai prie pat karaliaus 
mnknmi tndol rnilnii v / • v m

I šeimynos, ąedynių žaibas 
trenki ir užmušė vyrą, pa-

. ’ .......... .. ' ’ - Į
sirinkimas visų kairiųjų at- ki 
stovų ir kaimiečių-ūkininkų ry 
atstovų. Šiame susirinkime 
tapo sudarytas kairysis blo­
kas, kuris reikalaus Pilsud­
skio valdžios pasitraukimo. 
Buvo vienbalsiai priimta Re­
zoliucija, reikalaujanti re­
zignacijos pilsudskinės val­
džios, o ypač patiefe Pilsuds-1

kio pasitraukimo iš diktato- 
rystes. ši rezoliucija bus 
škąįtoma Krakove 29 birže­
lio dideliam kaimiečių-ūki- 
ninkų suvažiavime. Nerei­
kia manyt, kad šis dairy­
sis” blokas padalys ką gera 
Lenkijos darbininkams. Tai 
irgi yra politinis fašistinis^ 
opozicijos blokas.

Pennsylvanijos Valstijos
Kom. Partijos Konvencija

Pennsylvanijos valstijos Ke­
lį munistų Partija šiemet stato 
t kandidates į įvairias valdvie- 
V tęs. Kandidatai jau nominuo­

ti ir dabar juos reikia užtvir- 
I tinti. Tam tisklui Partija šau- 
į kįa konvenciją, kuri įvyks lie­

pos 13 d., 10 vai. ryte, Red 
i Men’s Hall, Reading, Pa.

Visos darbininkiškos organi- 
P zacijos privalo išrinkti delega- 
!*• tus ir pasiųsti į šią konvenciją. 
I Visą darbininkiškų organizaci- 
* jų pareiga prisidėti prie šio 

darbo ir pagelbėti Komunis- 
L ty Partijai darbuotis. Juk visi 
I žinome, kad Komunistų Parti- 
I ja darbuojasi del visų darbi- 
I ninku labo, todėl ir darbinin- 
I kų pareiga pagelbėti Partijai.

Org.

A. L. D. L. D. 136 kuopos 
14 ir L P. Š. A, 125 kuopos at- 
I sibuvo bendras išvažiavimas 
I Nutley, N, J. žmpnių atsilan- 
I k e pusėtinas būrys. Buvo ti-
■ kėtasi daug daugiau, bet, iš 
I priežasties apyprasčio oro, 
t daugelis pabijojo lietaus. At-
■ Šliaukiusieji, matyt, buvo visi 
f patenkinti. , Mylintieji ‘šokius 
I —foko iku vėlai vakatflt; , kiti 
“ pasišnekučiavo su savo pažįs-

tarnais ir draugais. Sietyno 
gv Choras iš Newarko, po vado-1 

vyste B. šaknaitės, sudainavo 
keletą gražių dainelių, už ką 
Sietynui ir mokytojai, varde 
minėtų kuopų, tariame ačiū. 
Lietuviškoj ir angliškoj kal­
bose buvo pasakyta prakal­
bos. Idant pagelbėti drau­
gams, kurie kovoja už geres­
nį būvį, buvo renkamos au­
kos. Tarpt. Darbininkų Apsi­
gynimui surinkta aukų $15. 
Visiems aukotojams ačiū. Liks 
keletas dolerių uždarbio, ku­
rie taipgi bus paaukoti dar­
bininkiškiems reikalams.

Linkėtina, kad ateityje žmo­
nės į darbininkiškus paren­
gimus lankytųsi kuo skaitlin­
giausia.

Korespondentas.

Rezoliucija Prieš Pasikėsini- 
mĮ Kapitalistu Pasiųst M. 
1 Powers ir Joe Carr į

į Elektros Kėdę
Dėlto, kad M. H. Powers ir 

Jo^Can’, komunistų organiza­
toriai, kalbėjo negrų ir baltų 
darbininkų susirinkime ir ra­
gino juos vienytis į bendrą, ko- 

prieš jų samdytojus, jiė dą- 
barjaukia mirties elektros kė­
dėj) ijię yra kaltinami ragi­
nime prie sukilimo, “inciting 
to insurrection,” už ką pagal 
seną įstatymą reiškia mirtį, 
jei kaltinamasis tampa apkal­
tintu.

Ši barbariška ataka pietų 
kąpitalistų prieš teisę dai’bi- 
ninkams organizuotis į vieną 
uniją, neskiriant rasių, ir ko­
voti prieš nepakenčiamas są­
lygas, yra ženklas to, kaip bo­
sai bijo vienybės ir darbininkų 
klases organizacijų, šis pasi- 
kfamimas nužudyti du jaunus 
įr karingus kovotojus darbi; 
niūkų klasės yra reikalas visų 
sąmoningų darbininkų. Tiktai 
masinis spaudimas darbininkų 
kląses išvengs antrą Sacco ir 
Vanzetti nuotikį.

Babartinė,banga pikto pasi- 
L kešnimo. ir persekiojimo kp-

lynčiavimu negrų I tugalijoj pagarsėjusiu falšy- j (

iStaMys‘7aX°LuafeTuo?r Lietus Londone;, syaoays aaioininKų Klasę nuo §10J pmlhn] dirbimo saikoj 
• stojimo i organizacijas, bet -i i J - s ■* *--I .bus priežuslif pudvieutiutaolP"“3“^ z?mus ™<>nes ‘o- 

energijos mūsų _ .
kapitalistinį skurdą. ’ ir,

Mes reikalaujame laisvės gaujos <advokatas. Jie bu­
dei M. H. Powers ir Joe Carr.’Įvp išleidę1 vardu Portugali-

Mes< reikalaujame paliuo-'jos Banko 5 milionuš dole-

ptiu vig u u u u Jin v i- 1'1 •' '■ 1*1 ' 1 1 Sumirkė Dykaduomus '?B^® ^‘^8U<*S^
u kovoj prieš*del byla tęsėsi penkis metus. į i _____ , D,ais-j 1 —i

Juos gynė geriausias Portu- ■ LONDONAS.-Birželio 18 
cnliioR .advokatfis. Jie hu-l ■. T , , . > . v .. 1 rfL Londono buržuazija su­

rengė dideles arklių lenkty- 
suoti Fosterj, Minor ir Am-jįj falšyvų pinigu. ' Jie ga- '?.®s ?z ^rahska dovaną. Į 
ter! Jvo iki 25 metu kalėjimo. JųĮ?ia.® en .vOn °?®.

Mes reikalaujam laisvės v1’advokatas išgirdės tokia di-' ZUJe.s re?Sesi ?s anksto su 
šiem klasių kovos kaliniam! □ , honomo įnaninncni mnrin RTilminmisMes kovosime delei solidu- deį« S3V<> MlientlJ bauSm«' I 
rūmo visos darbininkų klasės) apalpo.
prieš kapitalistų klasę. ---------------------

Mūsų organizacija prisižada . f • i •« 
neperstojančiai kovoti prieš Nenori Įsileist Amerikon 

Soviet!! S?ws Mes 
vus dideles .mases darbininkų 
delei apgynimo tų draugų, 
ir visų kitų mūsų klasės kovo­
tojų kalinių.
Augščiąusips Prieglaudos Liet.

Am. 47 Kuopa.
Sekr. J. Vaitkevičius.

5768 Addison Ave., Detroit,!
Miela.
Aukpjame §10.00 delei ve- tai importavo 180,000 tonų au­

dimo Powers ir Carr bylos. j giles iš. Sovietų Sąjungos. Ar-

WASHINGTON.—Atstovas 
j Pennsylvanijos, Brumm, atstovų 
I bute reikalauja išleist įstatymą, 
draudžiantį įvežt Amerikon So- 

i vietų Sąjungos anglį, žinoma, 
jis kalbėjo tikslu apgint stam­
baus mainų savininko Meliono 
reikalus. Anot, jo, praeitais 
metais Pennsylvanijos fabrikan-

naujausių madų sukniomis 
bei skrybėlėmis. Kiekviena 

i iš jų stengėsi viršyt kita) 
[gražesniu ir naujesniu apsi- 
įkarštymu.. Lenktynių are-Į 
Inoj specialiai įtaisyta vietai; 
karališkai šeimynai ir ki-b 
Itiem “augštiem” asmenim.) 
!$tai jau artinasi lenktynių

Bloką Lenkijoj

1 VARŠĄVĄ.—Lenkijoj1 YĄRŠĄYĄ.—Lenkijoj ei­
na smarki kampaniją suda­
rymui didelio b]qko; prieš 
Pilsudskio . valdžią. Bipz. 20 
Vąršavoj buvo generalis su-

'laikas. Iš visų Londono į 
'kampų suvažiavo ponios ir 
ponai šilkuose; atvažiavo ir , 
karaliaus šeimyna. Tuo 
kartu pakilo tamsiai rudas ■ 

i debesys ir kad pradėjo liet 
vandenį, kai iš kibiro.' Ka­
dangi didžiuma sėdynių are-

' LIETUVOS PREKIŲ
galima gauti kiekvienoje 
geresnėje lietuvių krautuvė­
je. "Birutės” saldainių, deš­
rų, lašinių, palengvicų, kum­
pių, baravykų, trejankų ir 
tt.

Remkime Lietuvius

DETROITO LIETUVIU DARBININKŲ APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiękos, kuriose galima pirkti vais- 

1 tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.
A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas

8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE ST- DETROIT. MICH.

NAUJA ĮDOMI BROŠIŪRĄ

AR STEBUKLAI PAGYDO?"
PARAŠĖ R. MIZARA

Išleido Dienraštis “Laisve”

Knygelė nedidelė, bet kupina faktų, čia smulkme­
niškai aprašyta Maldeno stebuklas, jo istorija ir vi­
sokį incidentai ; čia telpa platus aprašymas apie pa­
saulinius stebuklus: Liurdą, Aušros Vartus, Santos 
•'paną Mariją,” etc. Be to, surašyta visa eilė įvai­
rių net švenčiausių relikvijų, kuriomis "žmonės gy­
doma,” stebuklai atlikinėjama.

Knygelėj “Ar Stebuklai Pagydo?” taip jau surink­
ta visa eilė faktų, kaip Sovietų vyriausybė prikėlė iš 
grabų šventuosius ir stebuklinguosius, kurių lavonai 
“niekad nekirmijo ir nepuvo.” žodžiu tariant, ši 
knygelė tai neįkainuojamas kiekvienam darbininkui 
įrankis kovai prieš tamsą.

64 Puslapių, Kaina 15 centų

Platlntpjąms, kurie ims nemažiau 10 kopiją, duosime po 
10 centų už kopiją. Kurie kartu su užsakymais prisius 
ir mokestį, tiem nerokuosime persiuntimo kaštų, būkite 
ekonomiški, siųskite užmokestį kartu ša Užsakymais,

Tuojąus reikalaukite .prisiųsti ir aplaikę brošiūrą 
platinkite tarp parapijonų.

LAISVĖ
46 Ten Eyck Street, r.nn . Brooklyn, N. Y.

JOHN NAUJOKAS

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank St, Water­
bury, Conn., atsako šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Conn., 
iŠ žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga­

rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa­
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, Elizabeth, N.
J., 269 Second Stn nuo senai JOHN'S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
gert

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269 Front St, kai­
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėrėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN’S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai no tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiuntinėjam per paštą. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai fcanuole prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—-kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų.
25 centai už skrynutę.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO) 

jokių šalčių nebijo. UŽ 75c už 
baktsų apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius 
6102 Grand Avenue 
(Kampas Clemtont Avenue) 
MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone, Juniper 8726

ĮSI Metropolitan Ąyo- 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiaus pasirašęs, stangri VIENA DOLERĮ, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAIS COJ-D POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Vardas___________

No.

Miestas__

-——Street or Avenue

^State.



s Puslapis šeštas LAISVE Antradienis, Birž, 24,1®

VIETOS ŽINIOS
600 pėdų nuo žemės, ir orlai­
vininkas smarkiai susitrenkė. 
Be sąmonės nuvežtas ligonbu- 
tin. ' s--.

400,000 Bedarbių Yra 
New Yorke; Taip Rodo 
Gyventojų Sąrašas

f, V Kuomet ‘‘Daily Workeris” 
, paskelbdavo, kad- New Yorke 

■ yra: arti pusė milio.no bedar- 
, bių, tai geltonieji darbininkų 

■: išdavikai iš Amerikos Darbo 
A Federacijos rėkdavo, kad ko- 
* . munistai viską perdeda, kad 
? bedarbių New Yorke nei per

pusę tiek nė^a. Bet štai da- 
‘ bar i paskelbė /raportą gyven- 
’ tpjų< surašo komisija, kur' šą-
kpipą, kad New Yorke dabar-- 

,■ ,tihiu laiku yra 400,000 bedar- 
P bių,-.t .Vadinasi, pačios valdiš-

I Nedėldienio Pasekmės 
New Yorko Apielinkėse

Praeitas nedėldienis buyo! 
gana karstas. Coney Islan­
dą aplanke nemažiau 800,000 
asmenų. Automobilistų buvo 
pilni kėliai visą dieną. Kiek 
teko užregistruoti iki pirma­
dienio Į Yytui, automobilių ne­
laimėse; New,Yorko apielinkė- 
se žuvo 12 asmenų ir keli .de- 
sėtkai sužeistą. Besimaudant 
nuskendo ju astuoni, | ašmenys. 
Coney Islande^ rasta virš de- 
sėtko mažų vaikų,- pasimetu­
sių su motinomis.' '

Neužmirškit Komunistu 
Partijos Rinkimų 
Kampanijos Pikniko

Birželio 29 Pleasant Bay 
Parke, bus Kom.< Partijos New 
Yorkoi distriktp didžiulis pik­
nikas. _ M r,
šokiai prie geros $ muzikos tę­
sis per dieną.s ?Bus ir gerų 
kalbėtojų. Rengkjmes* | į

Bus puiki- programa;

r pilį O Vadinasi', pačios valais- ,
Ūkęs įstaigos tą pripažino, ką į Visi Lyriečiai, pne Darbo!

PARSIDUODA restoranas: tarpe fa­
brikų, 'labai gera yieta ir geras

biznis. KreiplStes po num. 34 
Wyckoff Ave., Brooklyn, N. Y.

146-81

Aido Choro Pusmetinis
Susirinkimas . >

Antradieny birželio 24, bus 
aidiečių pusmetinis susirinki­
mas, “Laisvės” svetainėj; pra­
sidės 8 vai. vakare/ Visi cho­
ro nariai būtinai turi dalyvaut 
šiame susmukime^ Turime la­
bai daug svarbių reikalų ap­
tarti. ; Reikės įrinkti choro į 
valdytą sekančiam pusmečiui. 
Tat, kiekvieno pareiga daly­
vauti susinnkime ir rūpintis 
choro gerovę. Daugelis dai­
nininkų ir dainininkių visai 
nekreipia domės į choro gero­
vę. Ant toliaus taip negali 
būti. Kiekvienas turime rūpin- 
tis ir bendrinti choro reikalus. 
iKiejkvieno choristo/ir choristės 
[pareiga prikalbinti naujų na­
rių prie choro.

V.** L. Dvariškis, / 
’ Choro Pitmininkhfe.

LITTLE THEATRE
2222 Market St.,, Philadelphia, Pa. 

Pirmas iŠ įdomių paveikslų, padary­
tas -Naujojoj Zelandijoj, kuriame da; 
lyvauja vietiniai artistai, vadinami

Maori—
“THE DEVIL’S PIT” 

(Velnio \Pragarmė)
Įdomit apysaka apie svetimą šalj.

—Taipgi—
“A CITY OF SYMPHONY"

__ (Symfonijos Miestas)
. Pulsas modemiškos sostapilėsį.

Telephone, Stagg 9910.LORIMER RESTAURANT
> LietuviŲ Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽUS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj 
atsil ankę persitikrinsit.—PabandykiteI.

SAVININKAI MARČIUKAI

417 Lorimer Street “Laisvės? Name
BROOKLYN, N. Y.

KR]
Verkia Su: 

nigai.
Rytiečių D1
Sukilimas

Meno Sąj
Brooklyi

Rasoj

Per du m 
. advokatėliai i 

’ tųciją. Visai 
, nynas buvo ?

pravarius tai 
vo “seime,” I 
pravarė du t| 

’ tucijos.
O pėtnyčid 

I' komunikatasl 
konstituci josi

Kiek pinid 
Kiek bjauri 
paskleista!

Dr. A'. L. CEASAR
DAKTARAS IR CHIRURGAS

Specialistas del visų ligų ir ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės* Naujausi diagnozo ir

I ' gydymo būdai.
127 East 84th Street

(Tarpe Park ir Lexington Avės.)
NEW YORK CITY

VALANDOS: 10-12 A.M.;6-8 P.M.
Nedėliomis 10 A. M. iki 1 P. M.

7 Vyrai pro Langus Iššoko, 
Išsigandę Vienos1 Moters

Pas Leo Jašiy, po No. ;206€ 
Morris Ave., Brpnxe, susirinkę 
septyni vyrai smarkiai drožė 
“pokerį” iš pinigų. Jau bu­
vo 4 vai. nedėldienio ryto, kai 
vieno iš kazirninkų moteris

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spinchdii^ Diagnozė 
Gazo Anestetiką

VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakaru.
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telefonas Stagg' 2812': IĮ

FRANK .Mat
STOGDENG1S

Metalu Ismušame Sienai 
ir Lubas; Užtaisome nuc 
V andens.
229-231 LEONARD į 

Brooklyn, N. Y, ;

Mūsų darbu patenkinti 
visi, kuriem tik dirbame.

i

komunistai sakydavo pirmiau.

socialistinio

SU­

DARKĄ ATLIEKA GERAI IR PIGIAI

PA.TIEŠKOJIMAI

Viskas, ko

lankytis
Telephone: Stagg 440>

SLA
O tokis tankus choristu sTei1*0. de,leSatai, J. Kairys ir

- i ** T 1 1 ITrYY/'l A V* O rl X> rt tY XX Vxx T Ii*!

ge-

italų

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ
)

New

Tel., 0783 StaggLong

Draugai lyriečiai ir lyrietės, 
subruskime visi smarkiau pa-

Notary 
Public

231 Bedford Avenue , 
BROOKLYN, N. Y.

Jurgelioi 
atsakom y bl 
tų asociacil 
flino teis ii 
sulyg Jur J

Susivic 
tfoj per 
$1,100; 
plaukti i

Tai Pi
1 ga muti 

temoki yi 

klaidą, 
čiams gi

ne- 
pa-

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

j pamokas.
tankiai

manyda-

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas yeselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

GRABORIUS 
UNDERTAKER 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Patarnauju visiem be skir 
tumo. Tolumas del manęs sklf 
turn o nedaro. Mano ofisas it* 
daras dieną ir naktj. Darbi 
atlieku gerai. Reikale tatty* 
kites pas mane, o patarnaut 
kuogeriausiai. ,

734 Grand StreetBROOKLYN, N. Y.

Net b( 
kurie li| 
žiūrėjo į 
keičia sa 
chuligan:

Sugrįžę iš Chicagos

Tel, Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 

65-02 Grand Ave., Maspeth, L. L 
Tel.: Juniper 6776

Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją Pirmiaus antrašas 

buvo 271 Berry St. Dabar mano antrašas:

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN, N. Y.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA saldainių krautuve, 

tirštai lietuviais apgyventoje vie­
toje. Viskas gerai įtaisyta ir par­
duosime pigiai. Turiu kitą užsiėmi­
mą, tat noriu greit parduoti. At­
sišaukite: 15 Scholes St., Brooklyn, 
N? Y. ' , 147-9

GRABORIUS
(Undertaker)

Nepasisekė Darbininkų 
Mulkintojams

I Penktadienio vakare
> Yorke dešinieji maisto d^rbi- 

; įlinkų vadai, kurie kontroliuo-
Ja- jrnaistd darbininkų lokalą, 

į priklausantį Amerikos Darbo I F3.* 
i’. Federacijai, triukšmingai šau-j e,(IPsl

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J Brooklyn, N. Y.

Tel.: Midwood 6261

8:30 vai., 91 Clinton 
Maspeth, N. Y.
Lyros Choro Pirm.

M. Riskevičius.

Telephone, Greenpoint 2320J. GARŠVAPAJTEŠKAU merginos apsivedimo 
tikslu. Kurios interesuojasi tuomi, 

malonėkit atsišaultti kad ir is Ka­
nados. Su pirmu laišku prisiųskit 
ir savo paveikslą, kurį ant pareika­
lavimo sugrąžinsiu. Tiktai j rimtą 
laišką duosiu ateaką. Rašykit taip: 
P. O. Box 157(į Detroit, Mieli.

(140-148) [

J. LeVANDA
(Levandauskas)

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 
(•UNDERTAKER)

Tie darbi 
rie dar buv 
petnycioj 
nesukontrol 
rijos svetal 
Viešai kai b 
be galvų, 
pataikėm į

Brookly 
Strumskis 
delegatų i 
vo įpuolę 

,man. TJ 
didatas S

Jisai, I 

vojo poli’ 
stverti už

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue
Kamp. N. 4-tos gat. Tel., Greenpoint 2017-2360-3514

I Tarpt Dari. Apsigynimo 
t Metų Jubilėjus
pRj Jąu sukako 5 metai nuo 
\ "Blorgamzavimo Tarptautinio

> Darbininkų Apsigynimo, šjos 
■' taip svarbios darbininkų kla- 
■■ sei organizacijos. Rer šiuos 

i penkerius metug T. D. Apsig. 
I vedė tūkstančius Bylų f prieš 
/ bosus ir valdžią už persekio­

jimą darbininkų judėjimo, už 
atėmimą nuo darbininkų .lais­
vės žodžio ir tt. Tūkstančius 
darbininkų T. D. Apsig. išgel­
bėjo nuo ilgų meti] kalėjimo, 
nuo išdeportavimo į fašistines* 
šalis. Be šitos organizacijos, 
šiandien .daugelis darbininkų

[ veikėjų būtų kalėjimuose, šiuo 
f laiku T. D. Apsig. veda ke­

lias svarbias bylas.
Paminėjimui penkių metų 

Sukaktuvių, Tarpt. Darb. Ap- 
; šigynimas rengia masinį mi- 
rtingą penktadienį, birželio 27 
t;d.t Irving Plaza Hall, Irving 

Place,, prie -15th jSt., New 
isi darbininkai pri­

valome dalyvauti šiame jubi- 
lėjjniam paminėjime... Bus 

. rų kalbėtojų.

dirbėti, nes darbo turime labai Į sumanę eit parsivesi savo<vy- 
daug, ^Laisvės” didžiulis pik-Į namo. Ji nujautė, kur jis 
nikas jau netoli, jau beliko tik|yi’a> todėl pasiėmus kočėlą 

nuėjo minė t on stub on. Kuo­
met ji paskambino skambaliu­
ką, Jasky išėjo, prie durų ir 
pamatė moterį. Kai tik jis 
duris atidarė, moteris suriko: 
“Aš noriu matyt savo vyrą!” 
Visi vyrai išgirdo šitą “perkū- 

____ ____ hišką” balsą, jr kiekvienas, 
negautumėm manydamas, kad tai jo pati, 

Mes turime gerai stvėrėsi už kepurių ir pradė-

Nušovė Kliube 2 Vyru 
Ir Pabėgo Automobilyj

! Praeitą nędėldienį 
kljubę, vadinamam Italian-A-

, mdrican Tammany Club, ant1 
- 60-tos gatvės, Brooklyne, bu­

vo susirinkę keliolika; kliubo 
birių. Vieni kazyravo, kiti

• kitokiais būdais grajino iš pi- 
|. nigų. Įėjo kliuban du nepa- 
j žįstam i vyrai, greit priėjo ,prie 
z dviejų kliubo narių ir pradė- 

i jd'bartis. Atėjusieji išsitrau­
kė, revolverius ir’mirtinai pa- 
Šovė du kliubiečius. Pašau- 

/. tieji mirė, o šovikai pabėgo 
f automobilyje. ;

K ke ,Visus maisto, darbininkus į 
' masinį mitingą.1' Mitingas bu- 
r vo šaukiamas tikslu, kad bom- 

barduęt Maisto : Darbininkų 
■ Industrinę Uniją, > kurią valdo 

revoliuciniai darbininkai. Su- 
sirinko tik apie 50 narių. Pa­
kalbėjus vienam iš ~ geltonųjų 
vadukų, >iš publikos buvo rei- 

( kalauta, kad duot pakalbėt 
Pinčevskiui ir Klien’ui, minėtos 

f ^revoliucinės unijos nariams, 
' bet susirinkimo vedėjai griež- 
. tai atsisakė duot : balsą dar- 

1 bininkam, tai susirinkę sukilo 
ir išėjo. Susirinkimas tapo 

į pakrik dyt as be jokių , pasek- 
S' mių geltoniem vadam.

F .Ar Jau Visi Turit Tikietus?
Elįggm.. . .■ ■
įF'y:; Jau visiem žinomą, kad d, 

Męnkeliūniūtė greitu laiku iš- 
važiuoą Italijon toliau lavint 

■jCvs&vb‘ balsą. Jos išleistuvių 
pažymėjimui Aido Choras ir 

, LDSA 1 kuopa,, rengia vaka-' 
' rienę. 4 Tikietus būtinai reikia 

P įsigyt; išanksto.. pausit ‘‘Laik- 
, vės” ofise ir jJa^ aidiečius. Va- 

’ Icarienė ir šokiai įvyks liepos
5 d., “Laisvės’’ svetain&ė.

pora pamokij. O prie minėto 
pikniko turime gerai prisireng­
ti, kad galėtume gražiai su- 
dainuot, nes. šiame piknike 
dalyvaus visi chorai New Yor­
ko apielinkės ir du chorai iš 
Massachusetts valstijos, todėl 
mes, lyriečiai, turime gerai ap- į 
sižiūrėti, kad i------x'
sarmatos.
prisirengt, kad galėtumėm at-j 
silaikyt prieš visus chorus iri 
įgyt daugiau simpatijos. Da-į 
bartiniu laiku mūsų choras yra Į 
skaitlingas nariais, yra gerų! 
balsų- ir tarime energingą ir 
gabią mokytoją.
munis reikia, tai visuomet vi­
siems
Daugelis dainininkų 
apleidžia pamokas, 
mi, kad tame nieko blogo nė-

nesilankjTnas į pamokas su­
trukdo susimokinimą naujų 
dainų. Tad, draugės ii' drau­
gai, kviečiu yįsus lankytis į 
pamokas visuomet, . nes mes 
siuom laiku turime daug už- 
kvietimų clalyyauti , padengi­
muose fsū dainomis. Už tai 
rriums reikia susimokyti nau­
jas dainas, kad. galėtumėm 
gražiai sudainuoti.

Taip pat turiu primint, kad 
choras rengiasi prie didelio 
perstatymo trijų aktų komedi­
jos “Farmazonai”. Tad dar 
kartą visus kviečiu stoti į su-! 
turtiną darbą.

Pamokos būna ketvergo va­
kare, 
Avė.,

Parašiutui Neatsiskleidus, 
Nukrito Orlaivininkas

Praeitą hedėldienį ant Bar­
ren Island, Brooklyne, matant 
didelei miniai susirinkusiųjų, 
vienas orlaivininkas, norėda-, 
mas išgarsint tūlos kompani­
joj pąrašiutus, iškilo orlaivyj 
apie 3,00.0 pėdų ir iššoko. Pa­
rašiutas neatsiskleidė iš kaito, 
tai prlaiyininkas kai akmuo 
-—™i žemyn, o moterys, tai 
matydamos, pradėjo klykti. 
Nors vėliau parašiutas dalinai 
atsidarė ir sulaikė smarkų 
puolimą, bet tai būnant tik

Svarbus 54 Skyriaus
Kriaučių Susirikimas /

Birželio 26 d.*, ketverge, bus' 
nepaprastas susirinkimas A. I 
C. W. of A. 54 skyriaus, šia­
me s susirinkime bus renkamas 
lokalo delegatas ii' sekreto­
rius. Visi nariai turi dalyvau­
ti ir atsinešti unijos knygutę, 
ne senesnę, kaip 1929 metų 
(pernykštę), kitaip negalės į- 
eit į susirinkimą. Susirinki­
mas bus 11-27 Arion PI.,

* - r----- Brooklyme. Pradžia 7:30 vai.
jo šokt laukan prb langą. Pen- vakare. . Vaitukaitis.
ki iššoko laimingai, o vienas į ‘ (147-8)
nusilaužė ranką. Vyrai taip Į _____:_____
persigando moters, kad 
spėjo nei pinigų nuo stalo 
siimt.

LIETUVISFOTOGRAFAS ir MALIORIDS
Nufotografuoja Ir 
numaliavoja viso* 
k i u s paveikslus 
įvatriomii b p a 1- 
vomia. Atnaujina, 
senus ir krajavua 
ir sudaro su 
ameri koni Skali.

TELEFONAS:
TRIANGLE 1450

Kreipkite! Šiuo 
adresu:

JONAS STOKES 
17S Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

GRABORIUS(UNDERTAKER)

Brooklynd 
Seiman, puil 
vo. BuivydJ 

matyt Chief 
Rederis iš I 
.pat. Visi I 
delegatai, 1 
su kairiąja I 
tieut su m 
Bokas. V 
delegacija—I 
—stovėjo a 
phiją atstoį

Ar Tik Nebus Vagiu 
Kitokis Tikslas?

J. Buivydas' rado savo butuo­
se , vagių atsilankymo žymes. 
Buivydo atplėštos durys ir pa­
imta nekurie vertesni* dalykai. 
Gi pas Kairio duris vagišių 
darbuotasi gana ilgai, nes du­
rys pusėtinai apdraskytos, bet 
kadangi buvo geras užrakini­
mas, tai negalėjo įsilaužt. j 
Matomai,., buvo visai paprasti; 
vagys.

J. Kairys yra SLA 83 kp.1 
finansų 'sekretorius ir pas jį; 
randasi kuopos narių adresai. * 
Taigi, ar tik nebuvo tie vagys! 
su tikslu pasigriebt kuopos 

tuliem 
labai I 

dabar 
kuopų

narių adresų? Juk 
SLA politikieriam jie 
pageidaujami. Todėl 
patartina visiem SLA 
progresyviam sekretoriam ap­
sisaugoti nuo tokių įvykių.

Iš Chicagos sugrįžo brookly- 
niškiai delegatai: Buivydas, 
Kairys ir Bovinaą. Buivydas 
buvo Gegužio klikos areštuo­
tas, bet vėliau paleistas.

K.

Long Island Geizkelis 
Athido Penkis Šimtus 
Darbininky Nuo Darbo

Praeitą penktadienį
Island Railroad kompanija 
atleido nuo darbo 500 darbi­
ninkų ant syk. Reiškia, pri­
siartino prėz. Hooverio įr A. I 
D. F. Greęno skelbiami geri 
laikąi ir bedarbės nykimas.

MALONAUS PASIMATYMO

PHONE 
Stagg

VIDURIAI UŽKIETEJ
Kendrick’s Herb Laxa Live yra Padaryta is

Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių
Chemikalų

šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidu­
rius ir pagelbsti sugrąžint na turai j vidurių malimą 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu i^užsigert 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot 
vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kai- 

60c, per paltą 65c.

Kundroto aptieka yra didžiausia Ir seniausia 
Mes specialistai sutaisyti daktarųvaistine.

receptus, ir užtikrinam, kad sudėtinės šių re­
ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 

lyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandSlį gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipldtes:

Brooklyn, N. Y.

Iškirplrit šį skelbimą ir prisiųskit kartu su užsakymu

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

rtOBERT MOHTOQMEQKo^ LEILA HVAJVIS 'THE BK3 HOUSE . ;, (

Roberi Montgomery ir Leila Hyams, žymūą aktoriai gar­
siajam reikale “The Big House” (“Didelė Stuba”), dabąr 
rodoma Astor Teatre, 45th SL ir Broadway; New ’Yorke, |

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmesi. Būtų 
linksma pasimatyti.

, Kurie dar nepažįstate mūs, tai 
, del pažinties,užeikite, o būsite ma­

loniai priimti. j
J. ir O. VAIGINIS 

214 Pęrrv Avįe., Maspcth, N. Y.

PRANEŠIMAS MOTERIMS

šįmet turime geriausios ir vėliau 
sios mados Permanent Wave tnaJ 
nas, lodei kviečiame visas atsilankyi^ 
o mes patarnausime kuogeriausut

KAINOS NUO $5.50 IKI $NM»

Nudažom žilus pluukos ir 
biniuojame ilgam laikui. Kreipkis® 
sekamu adresą:

578 GRAND STREET
O Prie Lorimer St, šalia Aptieta 

BROOKLTN, n. y.
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